

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1.8. — Listy należy frankować. — Reklamowe otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcji nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł. 35 ct. W mieście rocznie 12 zł, półrocznie 6 zł, kwartalnie 3 zł, miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagranicą: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

"Przewodnik naukowy i literacki", dodatek miesięczny do "Gazety Lwowskiej", otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówczesni i miesięczni za dopłatą pierwszej 75 ct., drugie 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

"Tygodnik Ilustrowany" dla prenumeratorów "Gazety Lwowskiej" kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł, półrocznie 5 zł, kwartalnie 3 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct. Na prowincji rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, wielokrotne po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencja anonów; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 125 bis.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 10 listopada.

Preliminarz państwowy na rok 1893.

III.

Przychodzimy teraz do przedstawienia zapotrzebowań Ministerstw: handlu, rolnictwa, sprawiedliwości, wreszcie etatu pensyjnego i długu państwowego.

W etacie Ministerstwa handlu zapotrzebowanie jest o 11,662,418 zł. wyższe niż w r. 1892. Etat ten jednak zawiera szereg znaczniejszych tymczasowych pozycji, mianowicie zapotrzebowanie, lecz i zarazem dochody administrowanych przez Państwo na obcy rachunek kolei żelaznych, t. j. lwowsko-czerniowieckiej i morawskiej kolei pogranicznej, wreszcie zapotrzebowanie na urządzenie i konserwację sieci telegraficznych i telefonicznych, których kosztą zostaną zupełnie zwrócone.

Zapotrzebowanie na kosztą połączone z administrowaniem przez Państwo na obcy rachunek kolei żelaznych, preliniowano w sumie 4,567,800 zł., tedy o 299,400 zł. więcej niż w r. 1892.

Drugą wspomnianą pozycję tymczasową preliniowano tak samo jak w r. 1892 w sumie 450,000 zł.

Po strąceniu tych tymczasowych pozycji z preliminarza, pozostanie efektywne większe zapotrzebowanie w etacie Ministerstwa handlu na r. 1893 o 11,363,018 zł.

Okoliczność, iż z okazji upaństwowienia galicyjskiej kolei Karola Ludwika wstawiono do preliminarza na r. 1892 przyjęte przez Państwo na mocy umowy wypłaty w sumie niższej okrągło o 2,900,000 zł. niż wynosi normalne roczne zapotrzebowanie, nie wiele waży przy ocenieniu przyszłorocznego preliminarza Ministerstwa handlu. Ponieważ bowiem akcje pomienionej kolei mają być

już w pierwszej połowie r. 1893 zamienione w państwowe obligi, przeto zapotrzebowanie na procenta płatne od tych akcji i prorytetów w d. 1 lipca 1893 w ogólnej sumie 2,586,870 zł., preliniowane zostało w rozdziale "dług państwowy" a do etatu Ministerstwa handlu wstawiono jedynie zapotrzebowanie na procenta i zwroty przypadające w dniu 1 stycznia 1893. Zapotrzebowanie to wyższym jest od tegorocznego jedynie o 295,800 zł.

Jeżeli zaś tę sumę ze względu, o którym wyżej była wzmianka, wyłączymy z preliminarza, zapotrzebowanie większe zredukuję się w etacie Ministerstwa handlu do sumy 11,067,218 zł.

Formalne budżetowe większe zapotrzebowanie tego etatu wynika: z podwyższenia zapotrzebowania na właściwe wydatki państwowe o 106,028 zł., na poczty i telegrafy o 1,415,000 zł., na urząd pocztowych kas oszczędności o 210,980 zł., na budowę kolei państwowych o 4,488,350 zł., na udział Państwa w budowie kolei prywatnych o 100,000 zł., wreszcie na ruch kolei państwowych o 5,362,710 zł. Na kosztą ruchu wydzielawionych kolei państwowych umieszczone jest zapotrzebowanie o 20,650 zł. mniej.

Większe zapotrzebowanie na właściwe wydatki państwowe jest głównie następstwem pomnożenia personalu kancelaryjnego, zarządu centralnego, dalej preliniowania nadzwyczajnego kredytu na studia dla zakładania nowych kanałów, wreszcie zwiększenia kosztów na subwencyonowanie wystaw, na zaprowadzenie statystyki handlu zagranicznego i t. d.

Znacznie większe zapotrzebowanie na poczty i telegrafy jest częścią wynikiem dalszych zarządzeń, mających na celu polepszenie materialnego bytu urzędników pocztowych, częścią zaś i to przeważnie tłumaczy się ciąglem powiększaniem się ruchu.

Z większego zapotrzebowania przy urzędzie pocztowych kas oszczędności tylko część jedna, mianowicie 104,400 zł. przypada na pokrycie kosztów właściwego zarządu, które to kosztą są następstwem wzmocnienia się obrotu w dziale czekowym i

oszczędności, reszta zaś 106,580 zł. przypada na przewidywane podwyższenie wstawione do zapotrzebowania nadwyżki w dochodach.

Przytem należy wziąć na uwagę, że preliniowana na r. 1892 nadwyżka 734,390 zł. ma być obróconą w myśl postanowień ustaw z dnia 28 maja 1882 i 19 listopada 1887 jeszcze w zupełności na dotację funduszu rezerwowego obrotu czekowego i oszczędnościowego, gdy natomiast z preliniowanej na r. 1893, nadwyżki wynoszącej 840,970 zł. ma przypaść na ten sam cel tylko 129,137 zł., albowiem fundusz rezerwy obrotu czekowego osiągnął z końcem r. 1892 przypisaną prawnie wysokość, reszta zaś nadwyżki w sumie 711,833 zł. ma być w myśl przytoczonych ustaw przekazana jako nadwyżka z prowadzonych interesów urzędowi pocztowemu.

W tytule "budowa kolei państwowych" preliniowano tytułem ostatniej raty w sumie 393,350 zł. na kosztą budowy kolei żelaznej Schrambach-Kernhof, a dalej na budowę kolei żelaznej ze Stanisławowa do Wornienki, na którą zezwolono w roku 1892 jako pierwszą ratę 500,000 zł. wstawiono na rok 1893 tytułem drugiej raty 4,400,000 zł.

Z większego zapotrzebowania na ruch kolei państwowych przypada 3,019,770 zł. na *ordinarium*, a 2,342,940 zł. na *extraordinarium*.

Większe zapotrzebowanie w *ordinarium* tłumaczy się z jednej strony podwyższeniem zwykłych wydatków, połączonych z ruchem, z drugiej zaś wypłatami, jakie przyjęło za siebie Państwo przy sposobności upaństwowienia kolei żelaznych.

Co się tyczy nadzwyczajnego zapotrzebowania, to takowe wynika częścią z konieczności nabywania dalszych znacznych środków przewozowych, częścią z potrzeby nieodzownego wzmocnienia i rozszerzenia nasypów, szyn i t. d. oraz rozszerzenia i przebudowania budynków stacyjnych.

Co się tyczy preliniowanych specjalnie dla kolei Karola Ludwika, Arcyksięcia Albrechta i obu duxskich kolei, inwestycji w sumie 4,327,660 zł., to tu należy zwrócić

na to uwagę, że inwestycje te znajdują pokrycie w funduszach inwestycyjnych objętych przez Państwo z okazji upaństwowienia tychże kolei, wynoszących ogółem 10,420,559 zł., a względnie w jednej ich części, t. j. w sumie 5,513,860 zł. jaką Państwo będzie mogło prawdopodobnie rozporządzać w dniu 1 stycznia 1893.

W etacie Ministerstwa rolnictwa, jeżeli za podstawę porównania weźmie się sumę przyzwołą w ustawie finansowej na rok 1892, — zapotrzebowanie jest mniejsze o 116,288 zł., gdy jednakże do tej sumy doda się uchwalony dodatkowo przez ustawę z dnia 13 sierpnia 1892 (Dz. p. p. nr. 160) wydatek na dobra państwowe Nadwórna w kwocie 501,060 zł., to zapotrzebowanie okaże się mniejszem o 617,348 zł.

Jeżeli jednak pozostawi się na boku wspomnianą już pierwej pozycję przejściową, a mianowicie zapotrzebowanie funduszu melioracyjnego, które na rok 1892 preliniowane było w kwocie 368,564 zł., a na rok 1893 nie jest jeszcze stanowczo oznaczone, wówczas istotne zmniejszenie zapotrzebowania w etacie Ministerstwa rolnictwa wyniesie 348,784 zł.

Na to zmniejszenie zapotrzebowania składa się: zmniejszenie zapotrzebowania na właściwe wydatki państwowe w kwocie 274,134 zł. i zwiększenie zapotrzebowania na zarząd lasów i domen w kwocie 14,800 zł., a na kopalnie w kwocie 10,550 zł.

Mniejsze zapotrzebowanie na właściwe wydatki państwowe jest wynikiem tego, iż odpada uchwalona jeszcze na r. 1892 w kwocie 625,000 zł. subwencja państwowa na regulację Adygi, gdy natomiast wszystkie inne pozycje w tej grupie wzrosły o kwotę 350,866 zł.

Z tych ostatnich przypada kwota 180,000 zł. na podwyższenie zapotrzebowania na subwencje, a to częścią w skutek znaczniejszego subwencyonowania nauki gospodarstwa lasowego i rolniczego, tudzież statystyki rolniczej, częścią zaś w skutek zamierzonego, bezpośredniego popierania na szerszą skalę gospodarstwa rolniczego i lasowego.

9)

BUNTOWNICA.

NOVELLA.

Napisał

Fr. Rawita.

IV.

(Dokończenie).

W tydzień może po tym wyjeździe Antosia siedziała na kanapie w pięknej świątecznej altanie, leżącej zupełnie na ustroniu wielkiego parku w Bożej Woli. Lubiła ona tę altanę pełną ciszy, powagi i smutku. Spędziła tu nie jedną godzinę ze Stachem.

Miała wprawdzie książkę jakąś w ręku, lecz myśli jej błąkały się po za kartami książki.

Nadeszła matka. Usiadła przy niej. Współczucie, litość, czy może ciekawość zbliżyły ją do córki. Nachyliła się, objęła ją w pół, pocałowała. Brak było jednak w tem wszystkim ciepła, tego dobrego, szczerzego uczucia, które dusze ludzkie zniewala.

— Ze smutkiem myślę o tem, że już nie długo pozostaniemy w Bożej Woli — rzekła.

Antosia zgadła jakie ma znaczenie ten wstęp. Nie odpowiadała jednak.

— Ja-bym tu bez ciebie za nic nie została — ciągnęła matka.

— Jakież projekta ma mama?

— Wiadomo jakie... przeniesiemy się na stałe mieszkanie do Paryża.

— Dla czego?

Krapotkiewiczowa rzuciła badawcze spojrzenie z ukosa na córkę.

— Wiem dobrze — odrzekła na pozór spokojnie — że Le Brun za nic nie zgodziłby się pozostać na wsi... Pomyśl tylko sobie: dla człowieka, przed którym karyera wojskowa i polityczna otwarta, jak przed nim, zamknięcie się na wsi, wśród takich dzikusów jak nasi Mazurowie, byłoby równem śmierci.

Antosia wysłuchiwała spokojnie.

— A ja z kraju się nie ruszę... — rzekła stanowczo.

Matka odjęła rękę od pleców córki. Wiedziała co słowa jej znaczą, udała jednak, że ich nie rozumie.

— Przecież moje dziecko, trzeba się na coś zdecydować... Już dla samej kariery jego musisz kraj opuścić.

— Ja zdecydowałam się, mamo.

— Na co?

— Przedewszystkiem wyjść za mąż za Stacha...

Oczy matki błysnęły złe utajonym gniewem.

— Ty wiesz przecie, że to niemożliwe — rzekła z naciskiem.

— Najzupełniej możliwe — odpowiedziała Antosia spokojnie. W ten tylko sposób zyskam możność nieprzenoszenia się do Paryża i pracowania w kraju.

Krapotkiewiczowa uśmiechnęła się ironicznie.

— Pracowania? Proszę... Jakże tu będziesz pracować?

— Będę uczyć dzieci, dawać lekcje... ja sama nie wiem jak, wiem tylko, że teraz ja marniej niż przed tobą.

— W Paryżu wszystko się skończy — wtrąciła matka.

— Ach, niech mi mama da pokój z tym Paryżem. Jest tu i u nas wiele do roboty.

— Tak! zamorusane bębny wiejskie ucyć, — to teraz modne.

— Chociażby... To w każdym razie lepsze niż życie z takim człowiekiem jak Le Brun, dla którego moje niebo byłoby brudnem, kraj — dzikim, ludzie — barbarzyńcami.

Opozycja Antosi do szaleństwa doprowadziła matkę. Pokiwała głową.

Marzysz moje dziecko... Niezastanowiłaś nad tem, gdziebyś pracowała.

Czyż myślisz, że gdziebyś poszła za Stanisławą, pozostałabyś w Bożej Woli?

— Nie myślę o tem?

— Więc niezdajesz sobie sprawy nawet z tego co cię czeka.

— Wiem co mię czeka — praca.

Rozmowa przybierała począł coraz bardziej charakter gwałtowny i namiętny.

— Nie praca, o jakiej marzysz, lecz nędza! Będziesz musiała mieszkać w trzech lichych pokoikach na trzecim piętrze, sama być panią i sługą, jeść gotową, bieliznę uprać... wszystko będziesz musiała robić sama.

Czy to tego dążysz? Takie jest twoje marzenie? W takim razie wiesz, że cię czeka i pieniądze na naukę? Takie marzenie dostępne jest każdej szwaczce i pracce.

Antosia zamyślona błędziła okiem po ciemno-zielonych gałązkach świerków, otaczających altanę.

— Może to wszystko prawda, nie przeczę. Co mię czeka — niewiem, wiem tylko, że mi wypadnie zmienić dotychczasowy tryb życia próżniaczy i bez jutra, na to jestem przygotowana; a jeżeli mi los da ciężkie

życie pod względem materialnym, to i tego się nie ulękę, bo wiem, że mi wypadnie dzielić moje zamartwienie z człowiekiem, którego kocham.

Matka z innej strony zaczęła.

— Mniejsza o to — rzekła obojętnie, — czyż nie spostrzegasz jednak, że zachowanie się twoje jest wprost niemoralne... Rzucasz się w obec całej okolicy na szyję człowiekowi bez stanowiska...

— To zawsze lepsze, niż gdyby powiedziano, że mama rzuciła mię w objęcia takiego awanturnika jak Le Brun. Stach jest człowiekiem, którego kocham, jest na drodze do zdobycia bardzo pięknego stanowiska, bo je zdobędzie własnym talentem i pracą — dla mnie to wystarczy.

Ton rozmowy stawał się coraz bardziej stanowczy i ostry. Matka robiła wszelkie wysiłki, ażeby przekonać córkę, że za jej radą pójść musi, córka bronila sprawy własnego serca.

— Ale dla mnie to niewystarczy! — odezwała się szorstko — ja niechcę oddać cię w ręce człowieka bez środków do życia, z którym będziesz zmuszona przechodzić wszystkie doświadczenia nędzy!

Gorzkie te słowa ubodły widocznie Antosię.

— Być może, że źle robię, ale pozwól mi być odpowiedzialną za siebie; jestem pełnoletnią i rozporządzam własną wolą.

Krapotkiewiczowa zerwała się z ławeczki.

— Ależ to skandal, skandal! — zawołała. Kompromitujesz siebie, mnie, wszystkich... to się stać nie może... zapóźno już. Ja napisałam już do Stanisława, ażeby o tobie zapomniał.

Z pośród innych pozycji zapotrzebowania, które okazują podwyższenie, należy wymienić pozycję na zwalczanie filoxery i pozycję na zabudowywanie górskich potoków w Tyrolu, na podstawie ustawy z 13 marca 1883 (Dz. p. p. nr. 31).

Zapotrzebowanie Ministerstwa sprawiedliwości wzrosło w porównaniu z rokiem 1892 o 130.280 zł.

W szczególności powstał tu wzrost zapotrzebowania w administracji sprawiedliwości w krajach koronnych, a mianowicie w kwocie 152.200 zł. a to głównie w skutek utworzenia nowych sądów powiatowych i systemizowania nowych posad służbowych jak też w skutek wzrostu innych wydatków, wywołanego zwiększeniem się ciężaru agend.

Natomiast na nowe budowle w zakresie administracji sprawiedliwości preliminowany jest wydatek mniejszy o kwotę 39.050 zł. niżli na r. 1892.

Zapotrzebowanie na etat pensyjny zostało, w uwzględnieniu przewidywanego na podstawie przeciętnych dat z lat ostatnich, dalszego podnoszenia się preliminarne wyżej o kwotę 557.039 zł. niżli na rok 1892.

W etacie długów państwowych okazuje się zapotrzebowanie wyższem o kwotę 3.620.094 zł., z czego kwota 79.566 zł., przypada na podatki od ogólnego długu państwowego, a kwota 3.092.298 zł., na podatki od długu państwowego królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa wskutek ściągnięcia przyjętych — w obec upaństwowienia galicyjskiej kolei Karola Ludwika — przez Państwo do wypłaty priorytetów tej kolei.

Zapotrzebowanie na amortyzację długów państwowych podniosło się na podstawie odnośnych planów amortyzacji, przy ogólnym długu państwowym o kwotę złr. 355.317, a przy długu królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa o kwotę 92.913 zł.

Rada Państwa.

(CLXIII posiedzenie Izby poselskiej).

+ Wiedeń, 8 listopada. (Koresp. Gasety Lwowskiej).

Prezes Smolka zagaja posiedzenie o godzinie 11 min. 30.

Izba nie tak licznie zgromadzona jak na pierwszym po wakacjach posiedzeniu; ławy polskie pełniejsze.

Na ławie rządowej nieobecni tylko PP. Ministrowie obrony krajowej i oświaty.

Ponownie wybrany poseł Struszkiewicz składa przysiężenie na konstytucję.

Prezes przyzywa do porządku pos. Schneidera za to, że podczas jednej z mów na posiedzeniu poprzednim zarzucił partii liberalnej, iż za swoich rządów w Liberecu okradła miasto.

W szeregu odczytanych następnie interpelacji znajdują się: pos. Zallingera, zwracająca się przeciw niedopuszczeniu osób powołanych na ćwiczenia wojskowe do spełnienia obowiązków religijnych; pos. Schneidera w sprawie niewłaściwego używania sił

więźniów w Steyr; pos. Dyka w sprawie wykonywania ustawy o zapobieganiu chorobom płucnej u bydła; tegoż posła o wydaniu przez starostę w Klatowach zakazie zbierania podpisów na petycję, tyczącą się nadzoru nad lasami gminnymi; pos. Kaisera o zakazie odbywania zgromadzeń i zabaw pod pozorem niebezpieczeństwa cholery.

P. Minister handlu margr. Bacquehem odpowiada na szereg interpelacji bądź całkiem lokalnego, bądź bardzo podrzędnego znaczenia. Jedną tylko interesu powszechniejszego, mianowicie interpelacya Hofmanna z dnia 6 lutego r. b., czyby Pan Minister nie zechciał rozszerzyć służącego czynnym urzędnikom prawa jeżdżenia drogami żelaznymi, za połowę ceny, na urzędników także kwieskowanych i emerytowanych. Pan Minister odpowiada, że w obec niepomyślnych rezultatów, co do dochodów z skarbowych dróg żelaznych, nie można myśleć o rozszerzeniu względności połączonej z uszczupleniem dochodów, a tem mniej, ile że obniżenie cen jazdy dla czynnych urzędników obecnie już nie jest tak znaczne, jak je się pierwotnie było ustanowiło. — Inna jeszcze interpelacya zasługuje na uwagę o tyle, że była skierowana przeciw p. Bilińskiemu jako generalnemu dyrektorowi skarbowych dróg żelaznych. Jest to interpelacya Bartolego z dnia 21 lipca r. b., użalająca się, że w służbie kolejowej w Istrii język słoweński jest faworyzowany. Pan Minister szczegółowo wykazuje, że żaden z trzech języków krajowych nie jest faworyzowany i że wszystko jest obecnie tak, jak było od samego początku utworzenia dyrekcji ruchu w Tryescie.

Minister sprawiedliwości hr. Schönborn odpowiada na szereg interpelacji w sprawie konfiskowania dzienników. Pan Minister powołuje się na rozliczne swe odpowiedzi dawniejsze, wedle których trudno mu wydawać prokuratorom wskazówki specjalne, któreby dały zastosować się w każdym wypadku konfiskaty. Przyznawszy z jednej strony, że niejednokrotnie już musiał przypominać prokuratorom swój reskrypt z r. 1889, zaznacza z drugiej strony, że miewa sposobność przekonać się o zupełnej słuszności konfiskat, przeciw którym skierowane bywają interpelacye.

Pos. Plener, przewodniczący komisji budżetowej, imieniem jej zdaje sprawę z wniosku o zastosowanie skróconego postępowania do obrad nad preliminarzem budżetu, jak w roku zeszłym, t. j. żeby niektóre części preliminarza wzięto pod obrady plenarne, bez poprzednich obrad komisyjnych, z zastrzeżeniem Izbie prawa, żeby wśród obrad swych mogła tę lub ową część przekazać komisji do roztrząśnienia.

Pos. Kaiser zwalcza wniosek, wywołując, że zawiera uszczuplenie swobody głosu i prerogatyw parlamentarnych; albowiem właśnie w komisji budżetowej członkowie Izby zażywali dotychczas największych praw, mogąc zadawać pytania każdemu z członków gabinetu, wśród obrad nad jego etatem. Wnosząc protest przeciw obniżeniu poziomu parlamentarnego, oświadcza, że Młodocezi głosować będą przeciw wnioskowi komisji.

W głosowaniu Izba uchwala wniosek komisji, dla którego potrzeba dwu trzecich głosów, 133 głosami przeciw 25 głosom. (Najnowszy członek „zjednoczonej lewicy“ pos. Kronawetter, dawniej „dziki“ demokrat, głosował przeciw wnioskowi razem ze skrajną lewicą i z Młodocehami).

Pos. Fuss składa na stole prezydialnym wniosek pilny o zapomogę ze skarbu dla pewnego ciężko pokaleczonego z ręki mordercy czeladnika zegarmistrzowskiego. Izba uznaje pilność i przekazuje wniosek komisji budżetowej z poleceniem stosownego przyspieszenia obrad.

Pos. Steinwender wnosi: wezwać komisję do spraw drukowych, aby w dwu tygodniach przedstawiła Izbie projekt ustawy o reformie ustawy prasowej. Pod względem formalnym żąda wnioskodawca, aby uznano wniosek za bardzo pilny. — Izba uznaje pilność i natychmiast uchwala sam wniosek.

Pos. Kaiser wnosi: wezwać komisję do reformy wyborczej, aby w ciągu miesiąca przedstawiła Izbie projekt reformy rzezonej na podstawie bezpośrednich wyborów z gmin wiejskich i rozszerzenia prawa wyborczego.

Po poparciu wniosku przez pos. Mutha, Izba uchwala wniosek Kaisera.

Na porządku dziennym sprawozdanie komisji ekonomicznej z petycji o zbudowanie sztucznych dróg wodnych, szczegółnie przekopów dla żeglugi między Dunajem a Odrą, ewentualnie między Dunajem, Odrą i Wisłą, tudzież między Dunajem a Łabą. Komisya wnosi: Wzywa się c. k. Rząd usilnie, aby równie w powszechnym interesie Państwa, jak dla zaspokojenia najżywniejszego interesu królestw i krajów, a to przede wszystkim Czech, Morawy, Śląska, Dolnej Austrii, Galicyi, a całkiem szczególnie stołecznego miasta Wiednia, bez wszelkiej zwłoki przedsięwzięł i przeprowadził kosztem skarbu budowę przekopu między Dunajem a Odrą, wychodzącego z Wiednia, tudzież odnogę z Kromieryża na Ołomuniec do Czech aż do Łaby, od Odry pod Boguminem ku Krakowu aż do Wisły, nakoniec z którego-bądź punktu owego przekopu ku Bernu; albo, gdyby ten przekop wraz z odnogami nie mógł być zbudowany kosztem skarbu, aby powziął inicjatywę co do przeprowadzenia tego przedsięwzięcia przez kapitał prywatny, aby wezwał interesowane kraje i miasto Wiedeń do udziału i aby w razie potrzeby poparł przedsięwzięcie materialnie ze skarbu, jak to często się działo co do lokalnych dróg żelaznych.

Pos. Kulp popiera wniosek komisji względami na rolnictwo, wymagalność taniego przewozu, podczas gdy prywatne drogi żelazne rolnictwu nie sprzyjają. Mówca przemawia głównie imieniem Morawy, która ma sprawę przeważnie z kolejami prywatnymi; przedewszystkiem zaś ujmuje się za interesem cukrownictwa i słodownictwa. Nakoniec poleca miasto Kromieryż względności Rządu przy zrealizowaniu projektu.

Na tem przerwano obrady.

Odczytano jeszcze kilka interpelacji, między niemi: Koła polskiego (pos. Pinińskiego) do Ministra sprawiedliwości, żądająca ogłoszenia reskryptu, podobno świeżo wydanego do prezydentów wyższych sądów kra-

jowych (interpelacya ta do tej chwili nie doszła rąk sprawozdawcy Gasety); pos. Luëgera do Ministra oświecenia, w sprawie rozporządzeń wiedeńskiej rady szkolnej, zakazujących dzieciom katolickim w szkołach wymawiać słowa zwykle przy żegnaniu się krzyżem świętym; pos. Pericza do Ministra spraw wewnętrznych, w sprawie zakazu używania trójbarwnej chorągwi kroackiej z herbem trójjedynego królestwa Dalmacyi, Kroacyi i Sławonii.

Koniec posiedzenia o godzinie 2 minut 50. — Następne w piątek.

KORESPONDENCYE

Paryż, 6 listopada.

(Święto umarłych w Paryżu. — Pogoda i niepogoda w naturze i w życiu. — Z obrad Izby posłów. — Gorączka Dahomejska. — Serwilizm Francyi wobec Rossyi w świetle artykułu pani Severine. — Stosunki z Watykanem. — Nowa latarnia morska).

(Km.) List mój dzisiejszy rozpocznie od rodzajowego obrazka: wyobraźcie sobie niepogodę prawdziwie jesienną i olbrzymie tłumy, podążające przez ulice miasta ku miejscom wiecznego spoczynku; każdy niesie to wieniec, to lampkę, to bukiety świeżych kwiatów, to doniczki z żyjącymi roślinami; u wejść na cmentarze całe szeregi przekupniów sprzedają wieniec; a tu i ówdzie tuli się do muru z wyciągniętą dłonią żebrak, który uszedł czujnego oka policyi — to Paryż w dniu Święta umarłych. Tego roku najliczniej odwiedzany był cmentarz Père-Lachaise; roilo się tu do koła grobowców słynnych ludzi, jak Seribe'go, Rossini'ego, Balzac'a, Michelet'a, Moliere'a, Musset'a i t. d. Cmentarz Montmartre miał tego roku świeży magnes w postaci grobowca Benana; śmierć jego jest jeszcze faktem tak świeżym, iż podążyc do jego grobu uważał sobie za obowiązek każdy Paryżanin, którego na ten cmentarz zawiodła cześć dla własnych swoich zmarłych. Na cmentarzu Montparnasse zbierały się tłumy przy grobie „ofiar obowiązków“ Th. de Banville'a, Sevala, Moreau, cisnęły się także około grobu Mayer'a, zabitego w głośnym pojedynku z Mores'em. Mniej może liczną, ale bardziej skupioną w sobie i poważną publiczność, miały cmentarze podmiejskie Saint-Quen, Pantin, tudzież nowe cmentarze w Bagneaux i na Ivry, dokąd ciągnie ciekawych smutny grób ofiar gilotyiny. Wszystkie te pielgrzymki po miastach umarłych, miały tego roku nie wypowiedziane smutny charakter, deszcz bowiem mżył nieustannie, niebo zasnuwane chmurami nie chciało przepuścić ani promyka słońca, a pięknne drzewa i krzewy po cmentarzach, zaskoczone nagłym obniżeniem temperatury — żółtkłemi swemi liśćmi i obwisłemi konary wywoływały wrażenie prawdziwie żałobne.

Za to na drugi dzień po dniu zadusznym, chmury rozprószyły się gdzieś po świecie, odsoniły lazur nieba i słońce wzięło zaowu w swe dłonie ster kierownictwa

— To się stać musi — odrzekła Antosia z akcentem pewności. Ja tyle razy prosiłam cię, błagałam, odmów temu Francuzowi, tak, jak ja odmówiłam, zamknij mu drogę do Bożej Woli, jak ja zamknęłam do swego serca. Temu człowiekowi brakuje charakteru, brakuje powagi — dlaczego mama nie chce tego dojrzeć? Człowiek poważny przecie stara się zdobyć miłość wzajemną, ale nie wymusza jej gwałtem, przemocą, postrachem, nie narzuca się, kiedy go nie chcą, nie nachyla się, gdzie jego ponizaniem się gardzą! To karyerowicz, szukający nie serca mego, ale Bożej Woli...

Wszelkie usiłowania matki złamania oporu dziewczyny nie odniosły żadnego skutku. Atoli powtarzały się co dnia, co dnia odpierane były innymi argumentami. Mierzyły się z sobą dwie wole, dwie siły, i pokonać się nie mogły. Co dnia widać było bledszą twarz Antosii, oczy jej zapadały głębiej, świeciły chorobliwym blaskiem, i życie młodej dziewczyny stapało się w samej sobie.

Matka komunikowała jej wprawdzie nadechodzące co dnia wiadomości od Le Brun'a, lecz Antosia wysłuchiwała tych nowin spokojnie na pozór i obojętnie.

Toczyła się w niej walka, jedna z tych, o których najchętniej ludzie milczą. Matka tę pozorną obojętność brała za rezygnację, i pewną była, że nareszcie argumenta jej zdołały przekonać Antosię o świetnym losie, jaki ją czeka z Le Brun'em.

Jednego dnia przyszła do niej uśmiechnięta i wesółą, z papierem w ręku.

— Telegram od Le Brun'a...
— A!
— Przyjeżdża z Paryża jutro.
— Tak, jutro?

— Piątego dnia będzie u nas...
— Dziś poniedziałek? Wszak prawda? — spytała.

— Będzie więc w piątek.

Zamyśliła się smutnie. W kąciach ust błyszczał uśmiech.

— Ach, dobrze! Niech się to już raz nareszcie skończy.

Matce oczy zaświeciły radością. Objęła za szyję córkę i w czoło ją pocałowała oziębłą, protekcyjną.

Antosia nie oddała jej pocałunków.

— W piątek rano wysyłam po niego konie...

— Dobrze mam — odrzekła spokojnie, ale udany spokój zdradził się drżeniem w głosie, na które matka nie zwróciła uwagi, ale niech będzie pewny, że ja w piątek wyjadę.

— Nie zrobisz przecie tego!

— I owszem... zrobię... dotrzymam słowa Stachowi.

Dni mijały jednostajnie aż do piątku. W życiu codziennem w Bożej Woli nie zaszły żadne zmiany: Antosia, jak dawniej, uczyła przez kilka godzin dzieci wiejskie czytać i pisać, potem czytała w altanie świerkowej — potem rozmowa z matką, wizyta w sąsiedztwa, herbata, kolacya, sen... I tak co dnia. Dawniej Antosia uskarżała się na takie życie, z gorączką młodości rwała się do szerszej pracy, a z czasem przyzwyczaiła się widocznie do próżnowania — i dobrze było wszystkim.

W piątek bardzo rano wystano konie po Le Brun'a; miał przyjechać na południe, ale przyjazd jego tylko matce przyczynił więcej zajęcia, Antosia nie przerywała trybu życia. Przed południem czytała z najmłodszą

córką Macieją, pożegnała ją i poszła przez ogród do dworu.

Wkrótce po południu zjechał przed ganek dworu w Bożej Woli powóz, który przywiózł długo oczekiwanego i pożądanego gościa. Na ganku powitała go tylko pani Krapotkiewiczowa, wytłómaczyła nieobecność Antosii jej zwykłymi porannymi zajęciami i zapowiedziała przybycie lada chwile.

Siedzieli oboje w saloniku przed werandą i przez otwarte drzwi patrzali w głąb alei lipowej.

W końcu jej ukazała się postać dziewczynki, znanej dobrze ze dworze córceczki Macieją. Biegła ile siły starczyła jej mogły, płakała na cały głos i coś mówiła, nie jednak zdaleka nie można było dosłyszeć.

Powstali oboje i spoglądali ku niej.

Dziewczynka, spostrzegłszy kogoś w drzwiach, przyspieszyła kroku, i wołać zaczęła wyrażnie.

— Nieszczęście! Nieszczęście!

— Cóż się stało? Gadaj!

Dziewczynka szlochając i łamiąc głos krzyczała:

— Panienska nie żyje!

— Jezus, Marya, Józef! Co? Gdzie? Prowadź!

— W altanie...

Francuzik nie domyślał się niczego. Widząc jednak, że matka ze schodów zeszła, podążył za nią.

— Może pani ramię podać?

— Nie trzeba, nie trzeba. Patrz pan... w takiej chwili...

Biegli wszyscy ku altanie, a dziewczynka przerywając głos, opowiadała:

— Panienska skończyła ze mną czytanie, a potem mówi: moja Marys, już ja z tobą więcej czytać nie będę... — Czemu?

pytam. Panienska coś mi powiedziała, niewiem co; spojrzę na nią — a u niej pełne oczy łez... Tak mi się smutno zrobiło... Panienska nachyliła się, pocałowała mnie, kazała pozdrowić tatusia, bo właśnie w polu lubin przyorywali — i poszła... Mało co czasu minęło, myślę ja sobie, pójdę... ale w chacie nikogo nie ma — więc się boję... Aż słyszę coś ci huknęło, nikiej kto wystrzeżił, leczę więc — aż patrzę w altanie na ławeczce leży panienska, a krew jej ze skroni wali...

Przybiegli wszyscy do owej altany. Na ławeczce, bokiem, w samym rogu, na pół leżała panienska, ubrana w różową sukienkę, w długich rękawiczkach, jak na porcie, ale sztywna i zastygła, a na sukni jej i na ziemi kałuże krwi skrzepłej.

Ha, trudna rada! Niechciała oglądać tego, którego nie kochała.

W pokoju jej znaleziono pakunek zaadresowany do Stacha. Była tam szabla ojczowska, o której jej Maciej tyle opowiadał, i list bardzo długi i gałązka kaliny; do niego więcej ani słowa.

Matka list przeczytała z zaciśniętymi ustami, z brwiami nachmurzonymi i dla pamięci córki znalazła tylko jedno słowo, które składając list rzuciła:

— Buntownica!

Stach nie dowiedział się nawet, że ostatnie jej myśli i uczucia były zwrócone do niego.

A pan Le Brun?

Ten uwiózł z powrotem swoje marzenia o Bożej Woli, zdegustowany wypadkiem, jaki go spotkał, do Polek.

pogody i — życia. Bo przecież gdy słońce świeci, jaśniej każdemu na duszy. Od kilku dni więc mamy pogodę prawdziwie letnią i 20 stopni ciepła.

Powstrzymane przez czas jakiś w swym wzroście oziminy, rozwijają się teraz wskutek tego tak silnie, iż obawiają się zbytniego wybijania ich przed zimą. Nasuwają się również obawy, że z tak anormalnym podniesieniem się temperatury, pojawiają się na nowo choroby epidemiczne a mianowicie cholera, która wygasła już prawie zupełnie w ostatnich czasach. Podczas, gdy w Paryżu i jego okolicy panuje tak prześliczna pogoda, z różnych okolic kraju nadechodzą wiadomości o wielkich spustoszeniach, wyrządzonych przez burze i gwałtowne ulewę.

Obrady w Izbie posłów, zainaugurowane sprawą Carmaux, toczą się obecnie dosyć ospale, a pozbawione wszelkich pozytywnych wyników, ograniczają się do niezbyt namyślanych utarek pomiędzy skrajnymi radykalistami a przedstawicielami rządu. Większe życie — jeżeli nie wydarzy się coś nadzwyczajnego — obudzi dopiero rozprawa nad traktatem handlowym ze Szwajcaryą. Protekcyjności, zagrożeni w swych interesach, wypowiedzą niezawodnie wojnę rządowi — a rozporządzając znaczną większością głosów w Izbie, mogliby nawet obalić rząd. Nie uczynią tego jednak ze względu na pobudki polityczne, jakimi rząd się kierował w ustępstwach ekonomicznych na rzecz Szwajcaryi, — w każdym atoli razie pan Méline i jego zwolennicy, domagają się będą rekojnami, aby na przyszłość wielkie ich dzieło, — taryfa celna, równająca się niemal zupełnie zamknięciu Francji od reszty Europy, nie poniósł uszczerbku.

Wszystkie jednak sprawy stojące obecnie na porządku dziennym, schodzą tu na drugi plan w obec zainteresowania, jakie budzą wiadomości z pola walki w Dahomeju. Wiadomości te dotychczas brzmią nadzwyczaj pomyślnie. Pomimo rozpaczliwego oporu Dabomejczyków, uzbrojonych w szybkostrzałowe karabiny i działa najnowszych konstrukcji, a prowadzonych, jak głoszą Francuzi, przez europejskich oficerów, pułkownik Dodds dotychczas zwyciężko posuwa się naprzód, chociaż jest to publiczną tajemnicą, że siły jego są bardzo słabe, i że cała ta wyprawa ze strony francuskiej była bardzo lekkomyślnie podjęta i prowadzona. W najbliższych już dniach powinienby pułkownik Dodds zająć już Abomej, stolicę króla Behanzana.

Ale i na polu szerszego życia politycznego, na polu stosunków francuskiej republiki z samodzielną Rosyją i z Watykanem, nie braknie ciekawych i charakterystycznych szczegółów. Oto jedno z najpocześniejszych pism francuskich *L'echo de Paris* ogłasza artykuł *Madame Severine*, znanej z głośnego w swoim czasie interwju jej u Papieża Leona XIII. Artykuł ten — zatytułowany *Nations-Soeurs* t. j. „Bratnie narody“ — pełen groźnej chłosty dla serwilizmu Francuzów w obec Rosyi a pełen równocześnie gorących słów dla narodu polskiego, — ogłoszony w rozchodzącym się w dziesiątkach tysięcy egzemplarzy dzienniku, to rzecz zastanawiająca w epoce „lizania rosyjskich butów“ przez Francuzów — jak mówi pani Severine. — Nie myślę nużyć was podawaniem dosłownego tekstu tego kilkoształtowego artykułu, ale pozwolicie, iż przytoczę najbardziej charakterystyczne ustępy.

„Chęć polizania cudzych butów, — pisze p. Severine — leżąca na dzieńkażdej natury służalczy, przybrała u nas w ostatnich latach rozmiary niepokojące, stała się prawie epidemiczną. Tylko w tem bieda, że oparta jest ona na apetycie rubli, a wdziawszy na siebie płaszcz patriotyczny, utworzyła sobie nowych bogów, zrobionych ze skóry moskiewskiej. Doszło już do tego, że skoro tylko jaki Rosyjanin stąpi na ziemię francuską, zaraz przyłepi się mu do nóg całe gniazdo ślimaków.“

Wymagawszy w taki sposób serwilizm dzisiejszych Francuzów, kreśli pani Severine kilka momentów z wspomnień swego dzieciństwa. Dotyczą one najazdów rosyjskich na Francję. Z całą siłą zdolnego a wierzącego w to, co pisze, piora — przedstawia pani Severine barbarzyństwo kozaków i przypomina zreszczeniem krzywdy przez Rosyję Francji wyrządzone. „A teraz — mówi następnie — przypominam sobie z jakim to zajęciem czytano w dziennikach doniesienia obozu polskiego. Co wieczora babka moja, zanim udała się na spoczynek, żegnała się a z ust jej wymykały się słowa: „Boże błogosław słusznej sprawie!“ Pewnego dnia przyjeśliśmy do siebie Polaka, jak to wówczas robili dużo rodzin. Każdy miał swego Polaka, i rozmawiał z nim o czynach tego bohaterstwa narodu. Mój Boże, jakże to wszystko minęło, jakże drażniłby dziś nas, bardziej rosyjskich aniżeli sam car, ów obraz malarza Tony-Robert-Fleury, noszący tytuł „Rzeź w Warszawie“, przed którym na wystawie 1867 roku cała Francja płakała.“

Autorka kończy wreszcie: „Skromnym i potulnym może być tylko ten, który zwycięstwo odniósł, a nie ten, który został pobity. Padać na kolana jest to przywilej, na który może sobie pozwolić tylko naród zwycięski; dla narodu pokonanego byłaby to hańba. A wreszcie nie zda się to na nic. Wiercie mi, gdy przyjdzie godzina walki, staną z nami ramię do ramienia tylko ci, których interesa rozgrzywać się będą w naszych szeregach, więcej nikt. Temu, kto pragnie naszej przyjaźni, zaspiewajmy grzecznie arję małej Bachellery z „Nymy Rumestana“: *Si tu me donnes de ce que t'as... je te donnerai de ce que j'ai*. (Jeżeli ty mi dasz to, co ty masz, ja ci dam to, co ja mam). — Ale nie płaszczmy się ciągle. — Cóż, szanowny czytelniku, czy nie czujesz się zdumiony temi słowami, wypowiedzianymi przez Francuskę z ostatniego dziesięciolecia XIX wieku? Cio-ciażby rząd francuski nie wiadomo jak chciał ścieśnić węzły *entente cordiale* Francji z Rosyją, gdy wyrazem opinii publicznej we Francji będą nie traktaty rządu, ale myśli takie, jak te, które wypowiedziała pani Severine, szacunek twój dla społeczeństwa francuskiego, zachwiany objawami nikczemnej służalczości, będzie mógł napowrót odżyć.“

Podobnie także, tak przyjazne jeszcze nie dawno temu stosunki pomiędzy rządem tutejszym a Watykanem ustępują miejsce coraz większemu oziębieniu, wywołanemu po części oporem, jaki stawia Stolica Apostolska przeciw mianowaniu przedstawionych jej przez francuskiego ministra wyznań kandydatów na kardynałów, a głównie już podnoszeniem się w ostatnich czasach w rządzie francuskim prądów antykościelnych i antireligijnych. Tak na czele oświecenia publicznego we Francji jak i wydziału sprawiedliwości i wyznań stoją zdeklarowani przeciwnicy Kościoła. Wprawdzie p. Carnot nie szczędzi starań, aby usuwać wszelkie nieporozumienia, starania te jednak w przeważnie zapatrywań radykalnych w gabinecie napotykają przeszkodę, trudną do zwyciężenia. Z drugiej zaś strony krążą tu głuche wieści, iż polityka Ojca św. przyjazna dla republiki francuskiej, wywołała silną opozycję w łonie Kolegium kardynałów.

Od kilku dni zachodnia część Paryża oświetlona jest wspaniałą latarnią elektryczną, osadzoną na wyżynach Trocadero. Jest ona wynalazkiem inżyniera Bourdelles, a ma na celu oświetlenie brzegów morskich. Zbudował on obecnie dwie latarnie, w których, zamiast 24-eh soczewek, jak dawniej, są: w jednej cztery, a w drugiej jedna soczewka; ta ostatnia przeznaczona jest na wystawę w Chicago. Bourdelles osiągnął przez to natężenie światła dotychczas nieznanne, a obok tego ruch światła tak szybki, że światło ukazuje się co pięć sekund, tak jak to jest pożądane dla żeglarzy. Cena takiej latarni morskiej niewiele będzie wyższa od dawnego systemu, wynosić bowiem będzie 15.000 fr., zamiast dawnych 12.000 fr. Najnowsza latarnia na wyspie Wight posiada siłę 800.000 płomieni, wymaga aparatu optycznego drugiego rzędu i siły 35-ku koni do ruchu obrotowego; latarnia zaś inż. Bourdelles posiada siłę 2½ miliona płomieni, wymaga motoru siły 10-ku koni i aparatu optycznego czwartego rzędu.

Wybór nowego ks. arcybiskupa ołomunieckiego.

Po raz pierwszy, od lat czterdziestu, zgromadziła się dnia 8-go b. m. kapituła ołomunieckiego kościoła metropolitalnego, celem wyboru nowego arcybiskupa, w miejsce s. p. kardynała hrabiego Fürstenberga, który od 6-go czerwca 1853 do lipca b. r. zarządzał dycezyją ołomuniecką. Jako najważniejszych kandydatów wymieniono prałatów: hr. Belrupta, hr. Potulickiego i Hanelę, o kanclerzu zaś metropolitalnym, ks. dr. Kohnie, nikt nawet nie wspominał. Tymczasem, stała się rzecz nieprzewidziana. Przy drugim głosowaniu otrzymał najwięcej głosów właśnie ks. Teodor Kohn, i został natychmiast proklamowany księciem arcybiskupem. Ks. Kohn tak był zdumiony i tak wzruszony wyborem, iż zaledwie mógł się utrzymać na nogach, i w pochodzie z miejscą konklawe do kościoła metropolitalnego był zmuszony opierać się na ramionach dwóch kanoników. Przyjęcie komisarza cesarskiego, pana Ministra br. Gautscha, oraz władz cywilnych i wojskowych, nie odbyło się, wedle zwyczaju, w mieszkaniu nowo wybranego, albowiem składa się ono tylko z trzech małych pokojów, lecz w rezydencji arcybiskupiej. O godzinie 3-iej po południu odbył się w tejże rezydencji wielki obiad. Pierwszy toast wznosił nowy dostojnik na cześć Najj. Pana, drugi, pan Minister dr. Gautsch, na zdrowie ks. arcybiskupa.

Arcybiskup ołomuniecki posiada dochody i przywileje, stawiając go na równi z innymi książętami. Między innymi przysługuje mu przywilej utrzymywania własnej, po wojskowej umundurowanej i uzbrojonej gwardii pieszej i konnej, a na-

wet artylerji, składającej się obecnie z dwóch dział, które są ustawione przed pałacem Ks. dr. Kohn jest od lat 300 pierwszym biskupem ołomunieckim, pochodzenia mieszczańskiego. Przez wieki bowiem wyrobił się zwyczaj powoływania na stolicę arcybiskupią wyłącznie prałatów pochodzenia szlacheckiego, a do niedawna i kapituła posiadała ten przywilej, iż w stolicach mogli zasiadać wyłącznie dostojnicy herbowni. Przywilej ten został usunięty na podstawie kompromisu, przy którym interweniowała Stolica św., — kompromisu, wedle którego połowa kanoników ma być pochodzenia szlacheckiego, druga zaś mieszczańskiego. W chwili wyboru kapituła liczyła 9 kanoników nieszlacheckich, a tylko 8 z rodów szlacheckich, mianowicie: hr. Potulickiego, barona Konopkę, hr. Potinga, barona Giovanelliego, barona Ehrenberga, hr. D'Orsay i Premiersteina.

Wybór ks. Kohna wywołał wielką radość przedewszystkiem w obozie czeskim. Zdaniem dzienników narodowych nowy arcybiskup dał się wielokrotnie poznać jako gorący patriota i ogłosił kilka dzieł w języku czeskim. Jemu to głównie zawdzięczać należy, iż język czeski stał się poniekąd urzędowym w konsystorzu ołomunieckim. Święcenie otrzymał w r. 1871, następnie pracował w kilku parafiach jako wikary, później był profesorem religii, w r. 1879 został mianowany radcą konsystoryalnym, w rok później asesorem konsystorza a w roku 1887 kanonikiem honorowym.

Pruska mowa tronowa.

Mowa tronowa wygłoszona na otwarciu sejmupruskiego stwierdziła przedewszystkiem, że od czasu ostatniej sesji nie zaszedł jeszcze w położeniu finansowym zwrot na lepsze. Zamknięcie rachunkowe z r. 1891/92 wykazało, wskutek zwiększenia się wydatków na koleje państwowe, niedobór przeszło 42 milionów, na pokrycie którego będzie wniesione przedłożenie, upoważniające rząd do zaciągnięcia pożyczki. Także zamknięcie rachunkowe z bieżącego roku nie będzie pomysłne z powodu obniżenia się dochodów koleji państwowych, spowodowanego wybuchem cholery. Jakkolwiek wobec wzmagania się innych dochodów państwowych i wobec wielkości majątku państwowego nie należy żywić żadnych obaw, to przecież budżet na rok 1893/94 musi być ograniczony do najniezbędniejszych potrzeb. Wskutek tego rozpoczęte polepszenie plac urzędniczych zostanie na razie wstrzymane.

Jako najważniejszy przedmiot obrad wskazuje mowa tronowa ukończenie przekształcenia systemu państwowych i gminnych podatków, przez usunięcie niesłusznego i nierównego obciążenia właścicieli ziemskich i przemysłowców, tudzież przez silniejsze opodatkowanie dziedzicznych dochodów, oraz rozkład podatków państw. według odpowiedniej zdolności podatkowej, i otwarcie nowych źródeł dochodu dla gmin. Do tych celów zmierzają trzy uzupełniające się wzajemnie projekty ustaw, mianowicie: o zniesieniu bezpośrednich podatków państwowych, które będą przekazane gminom; nowela do ustawy podatkowej, mająca na celu odpowiednie opodatkowanie czystego majątku, jakoteż trzeci projekt ustawy, zmierzający do uregulowania ustroju podatków gminnych, na podstawie sprawliwego rozdziału ciężarów gminnych, z zachowaniem wolnego pola działania dla autonomii.

Jakkolwiek reforma podatkowa nie ma na celu pomnożenia dochodów państwowych, a zmierza jedynie tylko do lepszego uporządkowania ustroju podatków bezpośrednich, utrata 102 milionów, wynikająca dla państwa ze rzeczenia się podatków realnych, musi być wynagrodzona za pomocą innych źródeł.

W skutek zniesienia państwowych realnych podatków i nowego rozkładu podatków dochodowych, nastąpi przesunięcie w stopniowaniu prawa wyborczego, a odnośna ustawa jest właśnie opracowywana.

Przy osobnych propozycjach co do użycia funduszów, powstałych z podwyższenia podatku dochodowego, uwzględniona będzie przedewszystkiem poprawa polepszenia położenia nauczycieli szkół ludowych i ulgi w wydatkach szkolnych gmin. Dalsze przedłożenie dotyczy rozszerzenia i uzupełnienia sieci kolei państwowych, w miarę środków finansowych.

Cholera.

W Piaskach wielkich zmarł wczoraj na cholere, po dłuższej słabości, Szczepan Dyna, liczący lat 16.

Nowych wypadków nie było. W powiecie niskim, w gminie Dąbrowica, zmarł flisak, nazwiskiem Kobylarz, wśród objawów podejrzanych. Badania bakteriologiczne wykazały istnienie przecinków Kocha. Ponieważ jednak flisak przybył do Dąbrowicy z Królestwa, a w gminie tej nie zdarzyły się inne

wypadki słabości, przeto uważać można wypadek ten jako zupełnie wyjątkowy.

KRONIKA

Lwów, 10 listopada.

— **Najj. Pan** raczył najmłodszej udzielić z prywatnej Szej szkatuły gminie Podlipce, w powiecie złoczowskim, na dokończenie budowy szkoły, zapomogi w kwocie 100 zł.

— **JW. Pan Jan Lidl**, Wiceprezydent Namiestnictwa, powrócił wczoraj z Trembowli i objął dziś urzędowanie.

— **Wybór uzupełniający** dwóch członków Rady powiatowej w Żydaczowie, z grupy większych posiadłości, rozpisany został na dzień 16 grudnia b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— **Wybory do Rady miejskiej.** Komitet obywatelski zawiązany w celu przeprowadzenia przyszłych wyborów do Rady miejskiej, zebrał się wczoraj wieczorem w sali ratuszowej, w komplecie około 80 osób. Zgromadzenie zajął p. Józef Kajetan Janowski, oświadczając, iż jeden z inicjatorów złożenia komitetu obywatelskiego, dr. Godzimir Małachowski musiał wyjechać do Wiednia. Przewodniczącym wybrano prof. Zacharyewicza, który powołał na sekretarzy pp. Edwarda Marynowskiego i Jana Innatowicza, zaznaczając, że w skład komitetu wchodzi wszystkie stronnictwa. Następnie p. Janowski zabrał głos i wyjaśnił powody utworzenia komitetu obywatelskiego. Przy wyborach do Rady miejskiej grupowanie się według jakichś stronnictw nie powinno mieć miejsca, bo nie ma racji; tu idzie o trafny wybór reprezentantów i obrońców ekonomicznych interesów gminy, a te powinny wszystkim stronnictwom w równej mierze leżeć na sercu. Gdzie idzie o powodzenie wystawy krajowej, o bruki, o kanalizację, o oświetlenie miasta, o szkoły i t. d., tam powinno się baczyc, ażeby wybrano mężów dzielnych, rozumnych, znających sprawy miejskie i sprawy fachowe, bez względu na klasy społeczne i stronnictwa polityczne do jakich mężowie ci należeć mogą. W tej myśli, z najlepszą wiarą, chce komitet obywatelski dać inicjatywę do przeprowadzenia wyborów.

Prof. dr. Ciesielski uznał intencje komitetu, sprzeciwił się jednak temu, ażeby natychmiast przystępowano do wyboru komitetu ścisłego z 35 członków. Dodać tu należy, że u wstępu do sali rozdawano czerwone kartki, zawierające nazwiska 35 osób. Prof. Ciesielski uważał tę propozycję za narzucenie wyborcom składu komitetu ścisłego. Po przemówieniu p. Markiewicza, w obronie propozycji, postawił dr. Gryziecki wniosek, ażeby z grona zgromadzonych wybrano komisję z 7 członków do ułożenia listy komitetu ścisłego. Wniosek ten poparł dr. Dziędzielewicz. P. Lachowski zmienił, że dzielnice powinny wybierać delegatów do komitetu ścisłego. Pp. Syroczyński i Kędzierski byli za bezwzględnym wyborem tego komitetu na zgromadzeniu. Po dłuższej dyskusji, w której wzięli udział pp.: Długoszewski, prof. Wachnianin, Ciesielski i inni, uchwalono na wniosek p. Kędzierskiego jednogłośnie: „Zgromadzenie uznaje się komitetem przedwyborczym“. Następnie w myśl wniosku dr. Gryzieckiego wybrano listę z 7 członków do ułożenia listy komitetu ścisłego. Do komisji należą pp.: Bardasz, Janowski, Kędzierski, Loewenstein, Małachowski, Markiewicz i Gryziecki.

— **Pogadanka literacka.** W sekcji Koła literacko artystycznego odbędzie się dziś, we czwartek, o godzinie 9 wieczorem (w lokalu Koła) pogadanka literacka Dr. Teodor Jendl pod a i rozwinię temat: „Bourgetowska psychologia miłości“.

— **Z Lutni.** Dyrygent p. Stanisław Cewiński obecnie ciężko chory uprosił p. Władysława Wszelaczyńskiego, aby go przez czas słabości zastępował; wobec czego próby, jak dotychczas, odbywać się będą bez przerwy w poniedziałki, środy i piątki.

Przygotowania do koncertu rozpoczną się stanowczo w poniedziałek, 14 b. m.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 10 listopada 1892. Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 9 listopada do 12 w południe dnia 10 listopada b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku wschodni, co do siły słaby (1 do 2), niebo zachmurzone a powietrze bardzo wilgotne (94 proc. wilgot. względ.) opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była —0,5°C., najwyższa +1,0°C. wczoraj popołudniu, najniższa —1,4°C. w nocy.

Cała doba była pochmurna i mglista. Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. znajdowała się na wyspach Sztetlandzkich; zwykła 780 do 775 mm. w Król. Polskiem; zniżka drugorzędna utworzyła się w półn. Hiszpanii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południe 774 mm.

Prognoza na dobę 11 listopada 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku wschodni, co do siły słaby (2); średnia temperatura doby podniesie się do +2°C., niebo będzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność powietrza zmniejszy się do 80 proc.; opadu nie będzie, pogodnie.

Za spokój dusz s. p. Braoi i Siostr Bractwa N. P. Maryi królowej korony polskiej odprawione będzie w Archikatedrze ormiańskiej w piątek, dnia 11 listopada b. r. o godzinie 9 rano żałobne nabożeństwo. Celebrować będzie Najprzewielebniejszy Promotor Bractwa. Zaprasza się rodziny zmarłych i członków wszystkich oddziałów Bractwa.

Zapis. W Krakowie zmarł w tych dniach Stanisław Rogowski, członek wydziału tamtejszego towarzystwa gimnastycznego „Sokół”. Zmarły rozporządził testamentarnie, ażeby cały jego majątek przeszedł na własność tego Towarzystwa. Majątek ten ma wynosić około 17.000 zł.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 popołudniu i wieczorem od godziny 5 do 8. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Notatki literacko-artystyczne.

Z wystawy obrazów. Zapowiedziany olbrzymi obraz artysty Aloizego Deluga „Porzecz Alarica” nadszedł już do Lwowa i jutro zostanie wystawiony w sali Towarzystwa sztuk pięknych.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Ze świata finansowego.

Wiedeń, 9 listopada.

Obecne położenie na targu przemysłowym niemieckim można nazwać wyczekującym. Dalsze ukształtowanie stosunków zależnym jest od wyboru prezydenta Stanów Zjednoczonych północnej Ameryki. Zdaje się, że nadzieja przywiązana do tego wyboru w zupełności się spełni. Według bowiem wszelkiego prawdopodobieństwa, partya demokratyczna zwycięży, a z wyborem Clevelanda trudności nagromadzone billem Mac Kinleya co do importu, jeżeli nie całkowicie, to przynajmniej w znacznej części ustąpią. Nie potrzeba zaś wyjaśniać, o ile wysoka zdolność konsumcyjna Stanów Zjednoczonych na rozwój przemysłu niemieckiego wpłynie. Targ zatem walorów przemysłowych niemieckich, który apatją dotychczas paraliżował wszelkie czynności *haussierów* poprawi się znacznie. Wpływanie to bardzo na kursa innych papierów i nie tylko na giełdzie berlińskiej.

Kryzys gabinetu węgierskiego nie miała wielkiego wpływu na naszą giełdę. Daleko większe wrażenie sprawiła wiadomość, podana przez berlińską *Post* o nagromadzeniu rosyjskiego wojska na niemieckiej granicy. Spekulacya trzymała się w skutek tej notatki w wielkiej rezerwie.

Jedynie Länderbanki odznały się zwykłą i większymi transakcjami. Nietylko pożyczka bułgarska na to wpłynęła. Rozeszła się wiadomość, że bank ten ma zamiar emitować akcje niedawno koncesyjonowanego Towarzystwa p. t. *Wiener-Zeitungs-Gesellschaft* które ma nabyć *Wiener Extrablatt*.

Akcyje austr. fabryki broni, tak zwane „akcyje Wernkla”, powoli odzyskują dawniejszy kurs. Tendencya jest stale zwykłą, tem więcej, że wiadomości o wyniku wyborów we Włoszech, są dla ministerium Giolitti pomyślne. Zdaje się, że przy obecnym ukształtowaniu stosunków, tylekroć omawiana sprawa dostawy karabinów dla rządu włoskiego, przyjdzie narzeczcie do skutku. Lombardy spadły pomimo wykazu, względnie dość pomyślnego, bo stwierdzającego zwykłą w dochodach o 37.646 zł. Pomimo to, widocznie, spekulacya spodziewała się wyższych cyfr, gdyż odnośne akcyje zaczęły sprzedawać dość licznie.

W ostatniej chwili otrzymaliśmy tu wiadomość, że ruble w Berlinie spadły. Podobno prywatne bankierskie telegramy doniosły z Petersburga, że komisya handlowa odrzuciła na posiedzeniu żądania Niemiec w sprawie traktatu handlowo-politycznego. Wiadomość ta nie została jednak dotychczas sprawdzoną. Zdaje się jednak, że wobec podróży wielkiego księcia Sergiusza do Włoch i audyencyi jego u Papieża, spekulacya nagle zaskoczona, nieumiejąca wyłomaczyć sobie znaczenia tego zbliżenia Rossyi do Watykanu, przysięgnęła kurs rubli i walorów rosyjskich.

Targ zbożowy.

Lwów, 10 listopada: pszenica 7 20 do 7 40, żyto 5 85 do 6 10, jęczmień 5 — do 6 —, owies 5 40 do 5 70, rzepak nowy 10 — do 10 50, groch 6 — do 8 75, wyka 4 50 do 5 —, nas. lniane 9 50 do 10 25, bób — do —, bobik 4 50 do 5 25, hreczka 7 25 do 7 75, konieczyna czerwona 55 — do 65 —, biała 60 — do 70 —, szwedzka 60 — do 70 —, kminek 17 — do 17 60, anyż 28 — do 30 —, kukurudzasta 5 40 do 5 60, nowa 5 05 do 5 25, chmiel 75 — do 80 —, spirytus 11 50 do 12 25. Nowy spirytus na zimowe miesiące 10 50 do 11 —.

Uspokobienie niezmiennie.

Kraków: pszenica biała 8 25 do 8 45, czerwona 8 — do 8 35, żółta 8 — do 8 35, żyto 6 80 do 7 10, jęczmień browarny 6 40 do 7 —, pastewny 5 75 do 5 85, owies 5 70 do 5 90, groch 8 — do 10 50, konieczyna czerwona 60 — do 71 —, biała 75 — do 85 —, rzepak 11 35 do 11 90. Uspokobienie spokojne.

Praga: pszenica czeska 8 85 do 9 30, węgierska — do —, austriacka — do —, żyto 7 40 do 7 80, owies 6 25 do 6 60, soczewica — do —, groch — do —, Bób — do —, jęczmień 7 25 do 8 75, rzepak 13 — do —, olej rzepakowy 31 — do —.

Budapeszt: pszenica na jesień — do —, na wiosnę 7 64 do 7 66, kukurudza — do —, na maj-czerwiec 4 95 do 4 96, owies na jesień — do —, na wiosnę 5 60 do 5 62, rzepak sierpień-wrzesień 11 65 do 11 70, spirytus 14 — do 14 50.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Cesarzewiczowa-Wdowa Stefania powróciła wczoraj z Lichtenegg do Laxenburga.

Najd. Arcyksięstwo Leopold Saluator i Blanka wyjechał przedwczoraj z Wiednia do Traunkirchen.

W *Presse* czytamy: „W sprawie ostatnich mianowań parów: *Czas* krakowski wyraża ubolewanie swoje, że w liczbie mianowanych członków Izby panów znajduje się baron Zygmunt Romaszkan i przypisuje omyłkę lub też brakowi informacyj fakt, iż „były prezydent“ włościańskiego banku kredytowego powołany został do Izby panów. Tymczasem to właśnie ów dziennik popełnia omyłkę, a jego ubolewanie wypływa z braku informacji. Baron Zygmunt Romaszkan nie był bowiem nigdy Prezydentem owego Zakładu kredytowego. Tylko w roku 1884 był on po śmierci barona Mikołaja Romaszkana drugim wiceprezydentem i w tym charakterze urzędował tam przez czas krótki. Jego stosunki z owym Zakładem były dobrze znane, a bynajmniej nie były tego rodzaju aby mogły stać się przeszkodą w jego powołaniu do Izby panów“.

Radca austro-węgierskiej ambasady w Madrycie Józef hr. Wodzicki przybył do Wiednia.

Presse donosząc o rozpoczęciu w pałacu Ministerstwa handlu obrad konferencyi w sprawie rozwoju kolei lokalnych w Galicyi, stwierdza, iż już na pierwszym posiedzeniu powiodło się osiągnąć porozumienie co do najważniejszych punktów przedłożenia, jakie mają być wniesione do Sejmu galicyjskiego.

Wszelkim wątpliwościom co do kwestyi przyjęcia przez Koronę dymisji gabinetu węgierskiego położyło stanowczy kres oświadczenie, jakie złożył wczoraj hr. Szapary w obu Izbach Sejmu węgierskiego. Oświadczył on mianowicie, iż rząd przedłożył Koronie projekty ustaw o prowadzeniu metryk cywilnych, recepcyi żydów i wolnego wykonywania religii. Co się zaś tyczy ustawodawstwa małżeńskiego, osiągnął gabinet zupełne porozumienie z wyjątkiem punktu, odnoszącego się do obowiązkowych ślubów cywilnych. Ta różnica spowodowała wniesienie dymisji gabinetu, którą Monarcha 6 b. m. przyjął i powierzył gabinetowi na razie dalsze prowadzenie spraw. Hr. Szapary wniósł, aby aż do ukonstytuowania się nowego rządu odroczone posiedzenia Izby i wyraził nadzieję, że to odroczenie nie potrwa długo.

Deputowani opozycyjni Eoetvoes i Apponyi oświadczyli, iż przyjmują dymisję gabinetu z zadowoleniem do wiadomości.

Dzienniki wymieniają ciągle różnych kandydatów do teki prezesa gabinetu. Wedle ich zdania minister skarbu Weckerle miałby najwięcej widoków zostania następcą hr. Szapary'ego, gdyby nie to, iż jest on nieodzownym na posadzie ministra skarbu, a ta daje mu tyle zajęcia, że niemożliwym jest połączenie z nią jeszcze urzędu prezesa gabinetu.

Zarówno prasa włoska, jak i prasa państw, zaprzyjaźnionych z Włochami, wita z zadowoleniem stanowcze zwycięstwo gabinetu Giolitti'ego przy niedzielnym wyborach. Opinia publiczna we Włoszech przypisuje niespodziewanie korzystny wynik tych wyborów wpływowi mowy Giolitti'ego, którego spokojnie, pewnie siebie, a wolne od przesady zapewnienia, wpoily w wyborców wiarę, iż obecny prezydent ministrów ma pełną świadomość tego, co jest jego obowiązkiem, a jego miłość prawdy dała im rękojmnię, że uczeiwie będzie zdążył do postawionego sobie celu.

Rozruchy w Brukseli i demonstracye na rzecz powszechnego głosowania ponowiły się także w czasie przejazdu króla Leopolda przez ulice miasta na otwarcie parlamentu, okrzyki jednak na cześć króla wzięły górę. Uwięziono kilka osób. — Mowa tronowa, prócz podanych już wczoraj szczegółów, skonstatowała także zadowalające położenie kraju pod względem finansowym, i podniosła, że obwarowania nad Mozą są już skończone, i umożliwiły Belgii spełnić obowiązki państwa neutralnego.

W sprawie zamachu dynamitowego w Paryżu nie wiele nowych szczegółów możemy dodać do wczorajszego opisu. Komisarjat policyi, w którym nastąpiła eksplozja, mieści się przy ulicy *Bons-Enfants* w pobliżu Banku Francyi, — i dla tego w pierwszej chwili przypuszczano ogólnie, iż gmach Banku padł ofiarą zamachu. Wszystkie domy, położone w sąsiedztwie miejsca eksplozji, mają zdruzgotane szyby, — w samym lokalu komisaryatu dwa piętra są zniszczone, a w ziemi widać ogromny otwór z średnicą kilku metrów. Z ciał osób zabitych pozostały tylko poodrywane części lub bezkształtne masy, których rozpoznać nikt nie jest w stanie. Bomba eksplodowała o godz. 12 minut 10. Pomiedzy położeniem jej pod drzwiami sekretaryatu Towarzystwa górniczego a eksplozją minęło około 20 minut. Według zdania rzeczoznawców urządzenie jej nie miało być t. zw. zegarowe, lecz jest to typ bomby nazywanej technicznie „*bombe à renversement*“, w której przy zmianie położenia, następuje łączenie się materyałów wybuchowych, spowodujące eksplozję.

Prezydent Towarzystwa górniczego w Carmaux hr. Reille, jest zdania, iż zamach był skierowany przeciw niemu, gdyż bomby podrzucono o godz. 11 rano, a o tej godzinie on ma zwyczaj przychodzić do biura.

Sledztwo toczy się w Paryżu i w Carmaux, jakkolwiek władze Towarzystwa oświadczyły, że nie podejrzewają robotników swoich o ten zamach. Prasa francuska, z wyjątkiem organów anarchistycznych, ma dla sprawy zamachu tylko wyrazy potępienia.

Miedzy Grecyą a Rumunią zanosi się na nowy spór spadkowy. Mianowicie greckie miasto Janina domaga się od rządu rumuńskiego wydania 9 majątków ziemskich i jednej kamienicy w Bukareszcie, w ogólnej wartości 6 milionów fr., które zmarła przed 29 laty Greczynka Castris zapisała swemu rodzinnemu miastu Janinie. Sprawa ta będzie dnia 25 stycznia r. p. rozpatrywana w bukareszteńskim sądzie apelacyjnym.

Do *Pol. Corr.* donoszą z Konstantynopola, że bawiący tam od 3-go września generał Brialmont wydał swoją opinię w sprawie budowy fortów, potrzebnych do obrony tureckiej stolicy. Zapatrywania swoje wypowiedział on w trzech sprawozdaniach, zajmujących się obwarowaniem Dardanellów, Bosforu i wybrzeża. Obwarowanie wybrzeża obejmuje założenie fortu w Adrianopolu, Kirk-Kilissie (miedzy Adrianopolem a morzem Czarnem) i na linii strategicznej Czataldia Bulais, która ma zabezpieczyć Dardanell przed napadem ze strony Trackiego półwyspu. Rząd turecki życzył sobie, aby generał Brialmont pojechał do Uesküb, i dla tego punktu także plan fortyfikacyi opracował; zadaniu temu nie mógł jednak, z powodu podeszłego wieku, podołać. Zamierza on w tych dniach odjechać do Brukseli, aby wziąć udział w obradach belgijskiego parlamentu, przedtem jednakże ma być przyjęty na pożegnalnej audyencyi przez sułtana.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 10 listopada. Król rumuński i następcza tronu przybędą we wtorek do Wiednia, na pobyt kilkudniowy, i jako goście Najj. Pana, zamieszkają w zamku cesarskim.

Wiedeń, 10 listopada. (Tel. prywat.) Jako następcę hr. Szapary'ego wymieniają w pierwszej linii Kolomana Szella a w drugiej p. Wekerlego obecnego ministra finansów. Rozstrzygnięcie nastąpi zapewne już w najbliższych dniach.

Wiedeń, 10 listopada. Generalnym sprawozdawcą komisji budżetowej wybrany został p. Szezebanowski.

Wiedeń, 10 listopada. Komisya dla ustawy karnej, po dłuższej dyskusyi, postanowiła na razie prowadzić obrady dalej. Oświadczył się za tem także P. Minister sprawiedliwości, zaznaczając, że załatwienie projektu ustawy karnej w pełnej liczbie w bieżącej sesyi nie jest zapewnione, nawet w tym wypadku, gdyby obrady komisji zakończyły się do wiosny r. 1893. Minister dodał, iż los projektu ustawy karnej związany jest także z kwestyą procesu cywilnego.

Wiedeń, 10 listopada. Pewien marynarz ze statku, który przybył z Raab, umarł nagle. Obdukcya wykazała prawdopodobieństwo wypadku cholery azyatyckiej. Badanie bakteriologiczne w toku.

Peszt, 10 listopada. Na wczorajszej wieczornej konferencyi stronnictwa liberalnego powtórzył hr. Szapary znane oświadczenie w sprawie dymisji gabinetu. Stronnictwo zaaprobowało jednogłośnie stanowisko jakie zajął hr. Szapary. Następnie zabrał głos hr. Szapary i położył nacisk na potrzebę utrzymania jak najlepszego nadal porozumienia w łonie partii liberalnej, a wszyscy mowcy, miedzy tymi także Koloman Tisza, przyklasnęli jego wywodom.

Na dzień dzisiejszy zostali wezwani do Najj. Pana: hr. Szapary, Wekerle, Koloman Tisza, Szell i baron Banffy.

Budapeszt, 10 listopada. *Budap. Hir-lap* donosi: Minister finansów Weckerle i Koloman Szell oświadczyli swoim przyjacielom, że nie mogliby objąć prezydentury ministerstwa węgierskiego, gdyby im ją nawet ofiarowano. Wekerle powoływał się na to, że wydział jego (skarbu) wymaga pełnej siły i wyłącznego zajęcia się tym wydziałem.

Peszt, 10 listopada. Wczoraj zapadło tutaj na cholere 8 osób, zmarło 2. W Szegedynie zapadła jedna, nikt nie umarł.

Berlin 10 listopada. Ambasador Szöngenyi złożył Caprivimu i Marschalowi wizyty powitalne.

Paryż, 10 listopada. Rada miejska wyraziła oburzenie z powodu znanego zamachu i postanowiła, ażeby pogrzeb ofiar odbył się kosztem miasta.

Porto Novo, 10 listopada. Pułkownik Dodds zdobył fort Kana, po zaciętej obronie obłożonych. Po stronie francuskiej było 11 zabitych i 42 rannych.

Paryż, 10 listopada. Pułkownik Dodds za zdobycie Kana, został mianowany generałem.

Bukareszt, 10 listopada. W obec doniesień dzienników rosyjskich, że statek Towarzystwa ks. Gagarina „Olga“ zamierzał tylko z powodu burzliwego powietrza schronić się z Morza Czarnego do ujścia Dunaju, ogłoszony został biuletyn meteorologiczny europejskiej komisji dunajowej, który stwierdza, że w chwili kiedy „Olga“ chciała wypłynąć do portu Solina, morze było prawie zupełnie spokojne.

London, 10 listopada. Wczoraj rano zmarł nagle, w zamku Blenheim, pod Woodstock książe Marlborough. Znalezione go w łóżku niezwygę.

Konstantynopol, 10 listopada. Kwarantana dla okrętów przybywających z Austro-Węgier morzem Adriatyckim, została zredukowaną do 5 dni.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 listopada 1892 r., godz. 1. minut 45 Akcyje kredytowe 311.35, Alp. Tow. górnicze 54.80, Węgierskie akcyje kredytowe 357.50, Akcyje anglo-austriackie 152.50, Akcyje banku Union 235.25, Akcyje kolei Karola Ludwika 215.75, Akcyje kolei północnej 279 —, Akcyje kolei Południowej 95.75, Losy tureckie 46.10, Akcyje kolei państwowej 293.25, Akcyje kolei Lwowsko-Czerwonowieckiej 243.75, Akcyje kolei węgierskiej północno-wschodniej 197 —, Wiedeńskie losy komunalne 163 —, Akcyje tytoniowe 172.50, Galicyjskie obligacye indemnacyjne 105 —, Akcyje kolei Elbetal 229 —, Akcyje banku dla krajów koronnych 225.80, 4-pre. węgierska renta złota 112.55, Akcyje banku związkowego 113.75 Rubel papierowy 1.18 —, Węgierska renta papierowa 100.40. Uspokobienie silne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreshowiecki.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

kapuje i sprzedaje wszystkie efekta i uenoty po najdokładniejszym kursie dziennym.

Ziecenia z prowincyi wykonywa niezawodnie bez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie

Główna reprezentacja dla Galicyi największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń

Przyjechali do Lwowa

dnia 10 listopada 1892.

Hotel Warszawski.

PP. J. Kliszewski z Targowicy, A Kalinowski z Konina, K. Walewski z Żukawiec, W. Theodorowicz z Przyszowa, P. Piliński z Smolaryzyny, S. Paluszynski z Horodyszczce wereskiej, Z Raicher i S. Kohn z Wiednia, S. Temnicki z Jaworzna.

W przypadłościach kataralnych pęcherza, w zapaleniu moczowym pęcherza, w upuszczaniu moczu ze krwią, Santal Midy jest lekarstwem wyjątkowej skuteczności.

Wystawy i Muzea.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej L. 18, otwarte dla publiczności w święto i niedziele od godziny 10-11 przed południem, we środy i soboty od g. 11-3. Wstęp wolny

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od godziny 9-1 przed i od g. 3-6 po południu Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni 20 ct. W niedziele otwarte od g. 10-1 przed połudn. wstęp wolny.

Muzeum Zakładu narodowego im. Ossolińskich od godziny 10-1 przed i od 3-5 po południu we wtorek i piątek. Wstęp wolny.

Gmach sejmowy codziennie po poprzędnem zgłoszeniu się u zarządy gmachu.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for 'Do Lwowa przychodzą' and 'Ze Lwowa odchodzą', listing train routes, times, and passenger counts.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, d. 7 listopada 1892.

Table listing various financial items and their prices, including '1. Akcje za sztukę', '2. List zastawny', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy miasta', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8 listopada 1892.

Table showing exchange rates and prices for various goods and services, including 'Dług państwa', 'Bukowiny', 'Nizni Austrii', 'Siedmiogrodu', 'Węgier', '3. Akcje', '5. Obligacje'.

placę żądają

Table listing prices for various goods and services, including 'Północna kolej', 'Kol. Kar. Ludw.', 'Lwów-Czern. kol. I.', 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', 'L. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze'.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing prices for various types of bonds and loans, including 'Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem.', 'Wzłocie w 50 l.', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr.', 'Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.', '52 latach zwrotne', 'Banku krajowego 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l.', 'Oblig. komunalne Banku krajowego', 'Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.', 'Banku aust. węg. 4 1/2 pr.', 'Węg. Zakł. kred. ziem. akc. w 39 l. wyl. po 5 pr.', 'wyl. 4 1/2 pr.', 'w 41 l. wyl.', 'po 4 pr.'

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing prices for various types of bonds, including 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w.', 'Tow. kol. żel. Przyszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze', 'Kolej północna po 100 zł. em 1886 4 1/2 pr. 1887', 'Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.', 'detto (Jarosław-Sokal)'

placę żądają

Table listing prices for various goods and services, including 'Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884', 'z r. 1884', 'z r. 1866', 'z r. 1872', 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr', 'Węg. regulacya Cisy po 100 zł. 4 pr. 138. 5 139.25'

6. Losy.

Table listing prices for various types of lottery tickets, including 'Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Keglewicza po 10 zł. m. k.', 'Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.', 'Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Iniego po 40 zł. m. k.', 'Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.', 'Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)', 'Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätza po 20 zł. m. k.'

7. Wekule (za 3 miesiące).

Table listing prices for various types of bills, including 'Augsburg na 100 w. p. n.', 'Berlin za 100 marek w. p. n.', 'Frankfurt za 100 marek w. p. n.', 'Hamburg za 190 marek w. p. n.', 'Londyn za ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.'

Kurs sista.

Table listing prices for various types of coins and currencies, including 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski półimperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 7214 (6867 1-3) W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 25 listopada 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 grudnia 1892 nawet poniżej takowej licytacja połowy realności l. 110 według wyk. hip. 286 Rechli Schlessinger w 2/5 częściach a Berischa Duhl w 3/5 częściach własnej na rzecz Isaka Duhla pcto 310 zł. zpn. Cena wywołania 900 zł. Wadyum 90 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusadowej registraturze Dla późniejszych wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Kisila Bringa w Monasterzyskach Monasterzyska, 30 września 1892.

L. 8138 (6865 1-3) W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 6 grudnia 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 10 stycznia 1893 nawet poniżej takowej licytacja 1/4 części realności według wyk. hip. 1032 i 1303 gminy katastr. Bursztyn śp. Michała Wozuczka własnej na rzecz Barysza Klarreicha pcto 50 zł. aw. zpn. Cena wywołania 50 zł. Wadyum 5 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanych z życia i miejsca po bytu i dla wierzycieli hip. ustanawia się kuratorem p. Franciszka Brzynskiego. C. k. Sąd powiatowy. Bursztyn, dnia 10 września 1892.

L. 6291 (6869 1-3) W sprawie egzekucyjnej Józefa Solarczyka przeciw Mikołajowi Dużykowi vel Gwikowi o 225 zł. aw. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest dnia 12 grudnia 1892 i dnia 30 grudnia 1892 zawsze o godz. 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 28 w Kurdwanowiu położonej. Cena szacunkowa wynosi 62 zł 62 1/2 ct. Wadyum 7 zł. wa. Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Peiper w Podgórzu. C. k. Sąd powiatowy. Podgórze, dnia 20 lipca 1892

L. 11537 (6805 1-3) C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzycieli puszki bratajej przy kopalniach Kramstowskich do Piotra Guji w kwocie 76 zł. aw. zpn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 15 grudnia 1892 i 12 stycznia 1893 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 94 w Jaworznie położonej Piotra Guji własnej. Cena wywołania 320 zł. Wadyum 32 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Gaszyńskiego z substytucją adw. dr. Kremera. Chranów, dnia 3 października 1892.

L. 9142 (6468 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycieli c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 150 zł. 32 ct. aw. z pn.

odbędzie się w tym sądzie dnia 16 grudnia 1892 i dnia 20 stycznia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację a) całej realności objętej wykazem hip. l. 171 ks. gr. gm. k.t. Kolbuszowa miasto, wedle poz. 1 a. i b. karty własności do dłużników Stanisława i Małgorzaty z Łosińskich Golsów należącej, i b) całej realności pod l. wh. 444 gm. kat. Kolbuszowa miasto, do dłużnika Wojciecha Skowrońskiego należącej. Cena wywołania ad a) 270 zł., ad b) 70 zł. aw. Wadyum ad a) 27 zł., ad b) 7 zł. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu. Kolbuszowa, dnia 16 września 1892.

L. 9181 (6467 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzycieli Władysława Bzowskiego jako jedynego dziedzica śp. Konstantego Bzowskiego w kwocie 1500 zł. wa. zpn. odbędzie się w tym sądzie dnia 16 grudnia 1892 i dnia 20 stycznia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności objętej wyk. hip. l. 28 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa miasto, wedle poz. 1 b. karty własności do dłużniczki Hindy ze Szalów Rosenfeldowej należącej. Cena wywołania 1500 zł. aw. Wadyum 150 zł. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu. C. k. Sąd powiatowy. Kolbuszowa, dnia 16 września 1892.

L. 7588 (6608 1-3) Dnia 19 grudnia 1892 o 10 rano odbędzie się relicytacja realności wyk. hip. 51 ks. gr. gm. Przyborów objętej Jana Bolka własnej, którą Stanisław Bolek na licytacji dnia 26 marca 1890 za kwotę 1065 zł. nabył. Cena wywołania 1065 zł. Wadyum 106 zł. Akt opisania przynależności, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegłądać można w registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. notaryusz w Brzesku. C. k. Sąd powiatowy. Brzsko, 22 września 1892.

Ч. 17019 (6516 1-3) Ц. к. Судъ пок. гор. дель. Г. П. въ Львовѣ расписае въ цѣли заспокоенія кредиторамъ 467 ал. 87 кр. ав. съ прн. на рѣчь О. Теодора Машельо цессіонара Общаго польничо-кредит. Заведенія для Галич. и Буков. анципациоу реалности выкупот Ч. 83 громады кат. Ремениць окрнотой до Максимъ Кокотковъ, малолѣт. Матвѣя и Федька Кокотковъ и малолѣт. Павла, Яни и Кнана Слани мовицъ на лежачей на днь 16 Грудня 1892 и на днь 28 Сѣчня 1893 всегда о годинѣ 10 рано, въ Б. П. здѣшняго Суда. Цѣна выкупна 829 ал. 20 кр. ав. Вадіумъ 82 ал. 92 кр. ав. На первомъ терминѣ реалность таа продана буде за, или выше цѣны выкупной, на дрѣгомъ и низше. Баншты условія и вытѣхъ таа. перегланта можна въ тѣсѣд. регнстратурѣ. Львовѣ, 30 верснѣа 1892.

L. 7179 (6825 3-3)

W dniu 25 listopada i 23 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacja realności wykazem hipotecznym l. 251 ks. gr. gminy Dobrotów objętej na zaspokojenie pretensyi Abrahama Bleja w kwocie 22 zł. 30 ct. z pn.

Cena wywołania 120 zł.

Wadyum 12 zł.

Przy drugim terminie zostanie powyższa realność także niżej ceny szacunkowej sprzedana.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono pana Franciszka Gruńskiego z Delatyna.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania, oraz bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.

Delatyn, 30 sierpnia 1892.

L. 6726 (6829 3-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 40 zł. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 17 listopada i 22 grudnia 1892 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacja realności wykazem hipotecznym nr. 231 ks. Turbia objętej Wawrzyńca Woźniczki własnej.

Cena wywołania 485 zł.

Wadyum 48 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadow, 14 października 1892.

L. 9132 (6827 3-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 22 listopada 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 grudnia 1892 nawet poniżej takowej licytacja realności l. wyk. hip. 1099 w połowie, zaś l. 1101 wedle wykazu hip. 1101 w całości Maryi z Troszków Owczar a względnie jej spadkobierców Jurka, Dmytra i Matwija Owczar własnej na rzecz c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego w likwidacyi we Lwowie pto 13 rat po 6 zł z pn.

Cena wywołania 180 zł.

Wadyum 18 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. dr. Tytusa Przesmyckiego w Haliczu.

C. k. Sąd powiatowy.

Halicz, dnia 18 sierpnia 1892.

L. 7284 (6828 3-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 23 listopada i 23 grudnia 1892 za lub powyżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 14 według wyk. hip. 129 gm. Łany z wyjątkiem parceli grunt. l. k. 1707, która po uzyskaniu prawa zastawu dla wywalczonej sumy 25 zł. z wh. 144 do wh. 129 gminy Łany wcieloną została przedtem Jakóba Capar, zaś obecnie Anny Capar własnej na rzecz Hnata Bidoczko pto 25 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 219 zł.

Wadyum 21 zł. 90 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem dr. Tytusa Przesmyckiego c. k. notaryusza w Haliczu.

W razie nieudanej sprzedaży na powyższych terminach wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na 23 grudnia 1892 godz. 12 w południe.

C. k. Sąd powiatowy.

Halicz, dnia 30 czerwca 1892.

L. 1913 (6709 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi dnia 7 grudnia 1892 i 13 stycznia 1893 o godzinie 10 rano przymusową sprzedaż połowy realności lwh. 530 i całych realności lwh. 531, 532 ks. gr. Wiśnicz, dłużnika Nuchima Fenigera własnych, na rzecz kasy oszczędności miejskiej w Bochni pto 260 zł. aw.

Cena szacunkowa i wywołania 750 zł.

Wadyum 75 zł.

Resztę warunków do przejżenia w registraturze.

Wiśnicz, dnia 20 maja 1892.

L. 5806 (6613 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi Josia Freilicha w kwocie 20 zł. a. w. z pn. przeprowadzi w dniach 7 grudnia 1892 i 11 stycznia 1893 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż 2/6 części realności wykazem hipot. l. 142 ks. gr. gm. Tatarynowa objętej dłużnika Iwana Kordyaka własnych, z tem że na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, zaś na dru-

gim terminie, za jakąbydż cenę sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 61 zł. 66 ct. Wadyum 7 zł. a. w. w gotówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania powyższej realności można przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Antoni Kowarzek w Komarnie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Komarno, 4 lipca 1892.

L. 3348 (6822 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, że w dniu 17 listopada 1892 o godzinie 9 rano w budynku sądowym odbędzie się sprzedaż ruchomości pochodzących ze spraw karnych niewiadomych właścicieli i tych wzywa się, ażeby w przeciągu roku od dnia trzeciego ogłoszenia w sądzie się zgłosili i własność takich wykazali poczem im dotyczące przedmioty a względnie uzyskana cena kupna zwróconą zostanie. Zaleszczyki, 3 września 1892.

L. 7004 (6811 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Galic. zakładu kredytu ziemskiego w likwidacyi przeciw Janowi Cholewie o 900 zł. wa. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest dnia 28 listopada 1892 i dnia 30 grudnia 1892 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 101 w Świątyniach górnych położonej. Cena szacunkowa wynosi 1750 zł. wa. Wadyum 175 zł. wa.

Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Peiper.

C. k. Sąd powiatowy.

Podgórze, dnia 3 lipca 1892.

L. 7943 (6812 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Dyrekcyi galicyjskiego funduszu propinacyjnego przeciw Herschowi Fischerowi o 10 zł. i 10 zł. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano dnia 30 listopada 1892 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś dnia 12 stycznia 1893 także poniżej takowej przymusowa licytacja połowy realności pod lk. 152 w Podhajcach położonej wyk. hip. 349 ks. gr. gminy katastralnej Podhajce objęta.

Cena szacunkowa oraz wywołania 390 zł. 40 ct.

Wadyum 40 zł.

Wyciąg hipoteczny akt oszacowania i protokół opisanie przynależności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony kurator adwokat dr. Roth w Podhajcach.

Podhajce, 20 września 1892.

L. 14181 (6533 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 9 grudnia 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 stycznia 1893 nawet poniżej takowej licytacja połony "Popadnia" zwanej według wykazu hip. 2265 gminy kat. Zabie Ebera Glasera własnej na rzecz Ieka Stettnera pto 300 zł. a. w. z pn.

Cena wywołania 15045 zł.

Wadyum 1504 zł. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanowiony został tus. uchwałą z dnia 26 marca 1891 l. 4535 kuratorem adw. dr. Emil Wilkowski w Kosowie.

C. k. Sąd powiatowy.

Kosów, dnia 23 września 1893.

L. 2433 (6575 2-3)

W dniach 12 grudnia 1892 i 16 stycznia 1893 godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 114 w Skomielay czarnej położonej wedle whl. 100 ks. gr. tejże gminy całej według wyk. hip. l. 276 w połowie według whl. 275 w 4/8 częściach i według whl. 280 w 1/3 części egzekutki Rozalii Pieczarowej własnej na rzecz Józefa Swistka o 48 zł. 93 1/2 ct. a. w. z pn.

Cena wywołania 406 zł. 54 ct. a. w.

Wadyum 41 zł. a. w.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze tutejszej.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono c. k. notaryusza p. Piotra Michałka.

C. k. Sąd powiatowy.

Jordanów, dnia 19 października 1892.

L. 13859 (6617 2-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Lei Rosenberg w kwocie 766 zł. aw. zpn. została połowa realności pod lk. 108 w Stryju objęta wyk. hip. 673 księgi Stryj dłużniczki Gittli Druker własna dnia 15 grudnia 1892

i dnia 17 stycznia 1893 o godzinie 10 przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 3749 zł. 3 ct. na drugim także niżej ceny wywołania sprzedana.

Wadyum wynosi 375 zł.

O tem zawiadamia się wierzycieli niewiadomych do rak kuratora adwokata dr. Finka i przez edykta.

C. k. Sąd powiatowy.

Stryj, dnia 16 października 1892.

L. 37997 (6628 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia 9 rat po 804 zł. i jednej 890 zł. 6 ct. na rzecz Bronisława Bauera i Walentego Ziółckiego egzekucyjna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 280 1/4 we Lwowie położonej, wyk. hip. 251 l. dzieł. m. Lwowa objętej, obecnie Pawła Freunda własnej dozwoloną została.

Do przeprowadzenia tej licytacji wyznaczono dwa terminy to jest na dzień 15 grudnia 1892 i na dzień 19 stycznia 1893 każdym razem o godzinie 11 przed południem w ts. sali rozpraw, a to na pierwszym za lub wyżej ceny wywołania, na drugim także poniżej tej ceny, jednakże nie niżej trzeciej części takowej.

Cenę wywołania stanowi 5697 zł.

Każdó chęć kupienia mający złożyć ma przed rozpoczęciem licytacji wadyum 569 zł. 70 ct. w gotówce lub papierach wartościowych w których kapitały sieroce mogą być umieszczone.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać można.

Wreszcie dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych, jakoteż dla tych, którzy dopiero po dniu 2 sierpnia 1892 prawa hipoteki na sprzedaż się mającej realności uzyskali, tudzież dla tych wierzycieli, którymby uchwała licytacyjną dozwalać lub jakakolwiek późniejsza doręczoną być wcale lub w należytych czasie nie mogła, ustanowiony został kuratorem adw. dr. Romanowski z substytucją adw. Skowrońskiego.

We Lwowie, dnia 1 października 1892.

L. 9211 (6844 2-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 17 listopada 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 7 grudnia 1892 nawet poniżej takowej licytacja połowy posiadłości objętej wykazem hip. 376 księgi gruntowej gminy Nazawizowa, masy leżącej spadkowej Hrehora Tymickiego własnej, na rzecz Chai Förster pto 60 zł.

Cena wywołania 200 zł.

Wadyum 20 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w t. są. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem adw. dr. Leona Altera.

Nadwórna, dnia 16 września 1892.

L. 10124 (6803 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzesku podaje do wiadomości, że wskutek przyjęcia dodatkowej oferty Salamona Steinlaufa uznano przeprowadzoną na skutek tutejszej sądowej rezolucyi z dnia 29 grudnia 1887 l. 11353 licytacja w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku pto Janowi i Łucyi Janiszewskim pto 200 zł. aw. z pn. jako nieskuteczną i dla tego rozpisuje ponowną licytację realności lwh. 106 ks. gr. gm. Szczepanów objętej przy wyznaczeniu jednego terminu na dzień 13 grudnia 1892 o godzinie 10 rano w gmachu sądowym.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne, wedle których należy złożyć wadyum w kwocie 78 zł. aw., przeglądać można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest adw. dr. Parvi.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzesko, dnia 1 października 1892.

L. 7599 (6802 2-3)

Dnia 13 grudnia 1892 i 13 stycznia 1893 o 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Łękach wyk. hip. 25 księgi gruntowej gminy Łęki objętej Stanisława i Bronisławy małż. Styrnow własnej dalej realności lwh. 27 ks. gr. gm. Łęki objętej Grzegorza Ciurusia i realności lwh. 32 tejże księgi objętej spadkobierców Jana Hamielca własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 146 zł. zpn.

Cena wywołania 1078 zł. 43 ct., a względnie 631 zł., 367 zł., 891 zł. 84 ct.

Wadyum 107 zł., a względnie 63 zł. i 89 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądać można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. notaryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzesko, dnia 13 września 1892.

L. 11123 (6842 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności w Arłamowie położonej wedle wyk. hip. 89 tejże gminy dłużników Katarzyny Eufrozyny i Maryi Łorynków własnej, na zaspokojenie pretensyi ek. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi a to 28 rat po 9 zł. aw. zpn. dnia 17 listopada i dnia 28 grudnia 1892 zawsze o godz. 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 16 zł. 50 ct.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania w tutejszej registraturze można przejrzeć.

Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 1 września 1892 do tabuli weszli, kuratorem p. dr. Tygermana w Dobromilu i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.

Dobromil, 13 października 1892.

L. 4750 (6810 2-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Ringera w kwocie 189 zł. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 5 grudnia 1892 i 9 stycznia 1893 każdym razem o godzinie 9 z rana egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 752 w Oświęcimiu.

Cena szacunkowa 879 zł. stanowi cenę wywołania.

Wadyum 90 zł.

Reszta warunków licytacyjnych w tut. registraturze do przejżenia.

C. k. Sąd powiatowy.

Oświęcim, dn. 9 września 1892.

L. 10472 (6801 2-3)

Dnia 13 grudnia 1892 i 13 stycznia 1893 o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż połowy realności pod l. k. 53 w Łękach 53 wyk. hip. księgi gruntowej gminy Łęki objętej Błażeja Lisa własnej, oraz połowy realności lwh. 157 tej samej księgi objętej Kaspra Turleja własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 59 zł.

Cena wywołania 1860 zł. 55 ct., a względnie 400 zł.

Wadyum 186 zł., a względnie 40 zł.

Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądać można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. Notaryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzesko, dnia 10 sierpnia 1892.

L. 6770 (6813 2-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 50 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 6 grudnia 1892 i 10 stycznia 1893 każdym razem o 10 godzinie rano publiczna licytacja realności nr. 81 w Zalesiu wykazem hipotecznym nr. 4 objętej Adama Cichomskiego własnej.

Cena wywołania 640 zł.

Wadyum 64 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadow, 24 października 1892.

L. 24230 (6800 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 129 zł. aw. a wszczętości celem zaspokojenia sześciu rat pożyczkowych po 20 zł. każda z należnościami dodatkowymi dozwoloną została ponownie sprzedaż egzekucyjna realności lwh. 64 gminy kat. Janowice objętej Jędrzeja Burnata własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w dwóch terminach a to dnia 15 grudnia 1892 i 10 stycznia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość 1109 zł. aw. przyjęta przez galic. Zakład kredytowy ziemski w Krakowie, przy udzieleniu pożyczki na hipotekę rzeczonych realności, poniżej której w terminie pierwszym realność sprzedana nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż za jakakolwiek najwięcej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wynosi 110 zł. aw.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół opisanie przynależności tejże realności przejrzeć można w registraturze c. k. sądu powiatowego miej. deleg. w Tarnowie.

Tarnów, 17 października 1892.

Obwieszczenie III licytacji.

Celem wydzierżawienia stacji mylniczych w Kołomyjskim powiecie skarbowym rozpisuje się niniejszem oświadczenie do zapodanych w obwieszczeniu wysokiej c. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 2 września 1892 l. 57233/92 warunków trzecią publiczną licytacją na następujące stacje mylnicze.

L. p.	Nazwa		mytopobiera się za kilometrów	Cena wywołania za rok jeden zł.	Licytacja odbędzie się w c. k. powiatow. Dyr. sk. w Kołomyi
	gościńca	stacji mylniczej			
1	pokucki	Czerhanówka	8	854	dnia 21 listopada 1892 od godziny 8 rano do 12 w południe
2	dtto	Werbiasz wyżny	16	4332	
3	delatyński	Jabłonica	8	460	

Pisemne należycie opieczowane w 1/6 część ceny wywołania jako poręczne zaopatrzone oferty wnosić należy najdalej do dnia poprzedzającego ustną licytacją do godziny 2 po południu na ręce Naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi. Po ukończeniu ustnej licytacji nastąpi otwarcie wniesionych pisemnych ofert.

Szczegółowe warunki licytacyjne mogą być przejrzane w godzinach urzędowych w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi, jak też w podwładnych c. k. Nadzorach straży skarbowej

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu

Kołomyja, dnia 4 listopada 1892.

L. 29515 (6667 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że celem zaspokojenia kwoty 2500 zł. zpn. na rzecz Towarzystwa wzajemnego kredytu z ograniczoną poręką we Lwowie egzekucyjna przymusowa sprzedaż realności lk. 136¹/₄, 137¹/₄, i połowy realności lk. 325¹/₄ we Lwowie położonych, wyk. hip. l. 111 dz. IV., l. 112 dz. IV. i l. 276 dz. IV. objętych spadkobierców sp. Michała Roskosza własnych, dozwoloną została.

Do przeprowadzenia tej licytacji wyznaczamy dwa terminy, tj. na dzień 15 grudnia 1892 i na dzień 19 stycznia 1893 każdym razem o godzinie 10 przed południem w ts. sali rozpraw a to na pierwszym terminie za lub wyżej ceny wywołania, na drugim także niżej ceny.

Każda z powyższych realności sprzedaną będzie niezawisłe od siebie i odrębnie pojedynczo.

Za cenę wywołania służyć będzie cena szacunkowa a to dla realności lk. 136¹/₄ w wysokości 35993 zł. 10 ct., dla realności lk. 137¹/₄ w sumie 162 zł., a dla połowy realności lk. 325¹/₄ w sumie 2390 zł.

Każdy kupujący obowiązany będzie 10 proc. tej ceny szacunkowej czyli wywołania, a to całej realności lk. 136¹/₄ w sumie 3599 zł. 31 ct., całej realności lk. 137¹/₄ w sumie 16 zł. 20 ct. i połowy realności l. k. 325¹/₄ w sumie 239 zł. jako wadium złożone w gotówce lub papierach wartościowych, w których kapitały sieroce mogą być umieszczone.

Akt oszacowania i warunki licytacyjne można przejrzeć lub odpisać w registraturze sądowej.

Wreszcie dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych, jakoteż dla tych, którzy dopiero po dniu 30 czerwca 1892 prawa hipoteki na sprzedaż się mających realnościach uzyskali, tudzież dla tych wierzycieli, którzy uchwała licytacją pozwalającą lub jakakolwiek późniejszą doręczoną wcale lub w należytych czasie być nie mogła ustanowiony kuratorem adw. dr. Łozińskiego z substytucją dr. Kulikowskiego.

We Lwowie, dnia 1 października 1892.

Konkurs.

L. 2779 (6859 1-3)

Celem obsadzenia opróżnionej przy sądzie obwodowym w Rzeszowie posady pomocnika woźnego z placą 300 zł. dodatkiem aktywalnym 25 proc. od tejsze rozpisuje się konkurs z terminem do dnia 8 grudnia 1892

Podania o tę posadę wniesić należy w terminie oznaczonym do Prezydium rzeczownego sądu.

Rzeszów, dnia 6 listopada 1892.

C. k. Prezydent sądu obwodowego.

L. 1966 (6851)

Niniejszem ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

A) przy szkołach 1 klasowych z placą roczną 300 zł. i wolnem pomieszaniem.

I. z językiem wykładowym polskim 1) w Adamach, 2) Berbekach, 3) Hucie połonickiej, 4) Obydowie.

II) z ruskim językiem wykładowym 1) w Czanyżu gotówką 277 zł. 50 ct. i zboże wartości 22 zł. 50 ct., 2) w Dornowie gotówką 292 zł. i drzewo opałowe wartości 8 zł., 3) Derewlanach gotówką 249 zł. i naturalia 51 zł., 4) Jabłonówce, 5) Jeziernicy ruskiej, 6) Kulikowie, 7) Monasterku, 8) Miłatynie starym gotówką 294 zł. i drzewo opałowe wartości 6 zł., 9) Mukaniach gotówką 290 zł. i zboże wartości 10 zł., 10) Nahorcach, 11) Niwicach, 12) Opłucku gotówką

267 zł. 50 ct. i zboże wartości 32 zł. 50 ct., 13) Ordowie, 14) Pobuzanach, 15) Rudzie sieleckiej, gotówką 259 zł. i naturalia wartości 41 zł., 16) Sieńkowie gotówką 277 zł. i dochód z gruntu 23 zł., 17) Sokoli, 18) Spasie, 19) Srodopolcach, 20) Streptowie gotówką 295 zł. i drzewo wartości 5 zł. 21) Strychańce gotówką 297 zł. i drzewo opałowe 3 zł., 22) Tadaśiach w gotówce 268 zł. 50 ct. i naturalia 31 zł. 50 ct., 23) Tetenczykach, 24) Ubińcu gotówką 290 zł. i 10 zł. naturalia, 25) Witkowie starym, 26) Wolicy baryłowej, 27) Wolicy derewlańskiej, 28) Wierzbianach, 29) Grabowej.

B) Przy 1 klasowej szkole w Chołojowie na Babiczu z placą 450 zł. i mieszkaniem (język wykładowy ruski).

C) Posady młodszych nauczycieli: I. 1) przy 5-klasowej szkole w Kamionce, 2) przy 2-klasowej szkole w Dobrotworze, 3) przy 2-klasowej szkole w Witkowie nowym z placą 300 zł. i 10 proc. dodatku na mieszkanie (język wykładowy polski).

II. przy szkołach w Ohladowie i Sielcu bieńkowym z placą 300 zł. (język wykładowy ruski) i 3) w Zelechowie wielkim (polski język wykładowy.)

Ubiegający się o jedną z tych posad mają wnieść podania należycie udokumentowane i w wykaz służbowy zaopatrzone za pośrednictwem swych władz przełożonych do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca grudnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. W Kamionce, 7 listopada 1892. Przewodniczący.

L. 1994 (6836 2-3)

W celu obsadzenia posady lekarza okręgowego z siedzibą w Probużnej stosownie do ustawy z 2 lutego 1891 Nr. 17 dz. u. kr. ustanawia się termin 30 dniowy do wnoszenia podań do podpisanego Wydziału.

Do okręgu liczącego ogółem 18713 dusz na obszarze 209 klm. należy 12 gmin okolicznych.

Wymogi towarzyszące nadaniu posady, tudzież zakres działania lekarza okręgowego, określone są powołaną ustawą, rozporządzeniem wykonawczem i instrukcją Nr. 82 i 83 dz. u. kr. z r. 1891. Lekarz okręgowy obowiązany jest nadto utrzymywać aptekę domową. Placa roczna 500 zł. i ryczałt na koszt podróży 250 zł.

Z Wydziału powiatowego Husiatyn, dnia 3 listopada 1892.

L. 5335 (6854 1-2)

Magistrat miasta Sokala rozpisuje niniejszem konkurs na posadę budowniczego miejskiego, z placą roczną 500 zł. i dodatkiem 100 zł. za dozór przy większych budowach.

Od kandydata wymaga się kwalifikacji ustawą gminną przepisanej. Termin do podań oznacza się do końca stycznia 1893.

Sokal, dnia 5 listopada 1892.

L. 1393 (6870 1-3)

Odnosnie do ogłoszonego konkursu w Nr. 215. 216. i 217 „Gazety Lwowskiej“ z roku 1892 rozpisuje się ponowny konkurs na posadę lekarza okręgowego z siedzibą w Majdanie średnim z placą

500 zł. i ryczałtem rocznym na koszt podróży służbowych w kwocie 328 zł. wedle warunków w poprzednim konkursie poszczególnionych.

Podania należycie udokumentowane wnosić należy do Wydziału powiatowego w przeciągu dni 30 od ogłoszenia niniejszego.

Z Wydziału Rady powiatowej w Nadwórnie, 3 listopada 1892.

Kuratele.

L. 10029 (6470 2-3)

Józef Franczek z Lackiej Woli uznany głupkowatym, kuratorem ustanowiono Jana Rabcija z Lackiej Woli.

C. k. Sąd powiatowy. Mościska, dnia 31 sierpnia 1892.

L. 2771 (6424 2-3)

Ołekska Hnatiuka z Włodzimierzec jest uznany za umysłowo chorego, kurator tegoż Asafat Petryniec z Włodzimierzec.

C. k. Sąd powiatowy. Zurawno, dnia 24 czerwca 1892.

L. 6743 (6493 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza że kuratela nad Michałem Jastrzębskim z Dorofiówki z powodu marnotrawstwa, uchwałą c. k. sądu powiatowego w Nowem siole z 21 marca 1879 l. 1498 ustanowioną, zostaje obecnie zniesioną.

C. k. Sąd powiatowy. Skałat, dnia 28 czerwca 1892.

L. 4491 (6491 2-3)

Obwieszcza się, że ustanowiona tusadową uchwałą z 17 lutego 1884 l. 578 nad Wasylem Zazula z Hnilczek kuratela, zniesioną została.

C. k. Sąd powiatowy. Nowe sioło, 12 września 1892.

L. 16066 (6458 2-3)

Ewa z Lipskich Sirko z Leszniowa uznana została marnotrawczynią. Kuratorem ustanowiono Tomasza Lipskiego w Leszniowie.

C. k. Sąd powiatowy. Brody, dnia 15 października 1892.

L. 4409 (6448 2-3)

Teofila ze Stankiewiczów Patykowa uznana została za marnotrawną, kuratorem ustanowiony został dla niej jej mąż Antoni Patyk z Tuchowa.

Tuchów, 18 lipca 1892.

L. 66902 (6833 2-3)

C. k. miej. del. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie jako władza nadopieczunka ogłasza że równoczesną uchwałą opieka nad mał. Józefem Eugeniuszem 2 in. Cohnem synem Izydora vel Izaaka Cohna urodzonym we Lwowie dnia 3 listopada 1868 po za wiek fizycznej pełnoletności i na czas nieoznaczony przedłużoną została.

Lwów, dnia 1 listopada 1892.

L. 6969 (6489 2-3)

Dacko Nazar z Chłopotynia uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Iwana Dumkę tamże.

C. k. Sąd powiatowy. Beż, dnia 12 września 1892.

L. 3789 (6589 2-3)

Dla Demka Berezjuka z Hołoskowie uznany marnotrawcą ustanowiono w miejsce Jana Daciuka kuratorem Pawła Berezjuka

C. k. Sąd powiatowy. Brody, dnia 13 marca 1892.

L. 10046 (6618 2-3)

Tekla Olejnik z Ottyni za marnotrawczynią uznana została a kuratorem dla niej Jwan Gulej ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy. Tyśmienica, dnia 6 września 1892.

L. 5026 (6663 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rudkach zawiadamia niniejszem, że dla Mikołaja Pawłyszyna gospodarza w Chiszowie wskutek przyzwolenia c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 12 kwietnia 1892 l. 4942 za marnotrawcę uznany, kurator w osobie Iwana Oszczyppka gospodarza z Chiszowie, ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy. Rudki, dnia 20 września 1892.

L. 4876 (6814 2-3)

Hryńka Ołekska z Kołodziejówki uznano marnotrawcą kuratorem jego ustanowiono Teodora Podędnego z Kołodziejówki.

C. k. Sąd powiatowy. Skałat, dnia 21 maja 1892.

L. 38973 (6794 2-3)

Dla umysłowo chorego Stanisława Boguckiego, ustanowiono kuratorem Ignacego Boguckiego z Krakowa.

Sąd delegowany miejski Kraków, 29 października 1892.

L. 4677 (6674 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bieczu ogłasza, że Balbina z Tajaków Wenelowa ze Strzeszyna uchwałą c. k. sądu obwodowego w Jasle z 23 lipca 1892 l. 3650 za głupkowatą uznana została a kuratorem dla niej Jana Czyżykiewicza gospodarza ze Strzeszyna ustanowiono.

Biecz, 10 października 1892.

L. 8360 (6473 2-3)

Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza że zawieszona uchwałą z dnia 13 kwietnia 1883 l. 4191 kuratela nad Antonim Nowickim uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 21 maja 1892 l. 8360 zniesioną została.

Sokal, 10 sierpnia 1892.

L. 6399 (6511 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza iż Józef Paciorek z pod Nr. 235 został za marnotrawcę uznany, kuratorem jego jest Kasper Liszka.

C. k. Sąd powiatowy. Miłowka, dnia 15 września 1892.

L. 9407 (6579 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie uznaje Jeżenę Prodaniuk z Tuczap marnotrawczynią, ustanawiając dla niej kuratorem Hrycką Kobyluka z Tuczap.

Zabłotów, 11 października 1892.

L. 50 (6572 2-3)

Dla uznanego za umysłowo chorego Franciszka Klimka z Uścia solnego ustanowiono kuratorem Walentego Kucharskiego z Uścia solnego.

C. k. Sąd powiatowy. Bochnia, 4 stycznia 1892.

L. 11934 (6570 2-3)

Iwana Łuczańkę z Mataszowicz uznano za marnotrawcę. ustanowiono dla niego kuratorem p. Mykię Łuczańkę z tejsze gminy. C. k. Sąd powiatowy m. dl. Tarnopol, dnia 30 czerwca 1892.

L. 12696 (6678 2-3)

Dla umysłowo chorego i niezdolnego o własnych interesach mieć należyte staranie Andrusza Karpow z Trędowacza ustanowiono kuratora w osobie Stefana Lesków z Trędowacza.

Z c. k. Sądu powiat. miej. dl. Złoczów, dnia 30 lipca 1892.

L. 12357 (6753 2-3)

Maryę Litwin uznano za marnotrawczynią, kuratorem Wojciech Dziendziera, oboje z Janówki.

Z c. k. Sądu powiatowego miej. dl. Tarnopol, dnia 12 lipca 1892.

L. 7828 (6688 2-3)

Mykię Czarnopyskiego z Ławrykowiec uznano za marnotrawcę i kuratorem dlań Wasyla Czarnopyskiego z Ławrykowiec ustanowiono.

C. k. Sąd powiatowy. Zborów, 27 września 1891.

L. 7601 (6725 2-3)

Fedko Lewoczko z Leżachowa uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Jędrzej Dyber gospodarz z Leżachowa

C. k. Sąd powiatowy. Sieniawa, 10 września 1892.

L. 5720 (6770 2-3)

Katarzyna 1 Kościelny 2 Karusowa uznana za marnotrawczynią. Kuratorem ustanowiony Stanisław Puchała z Radziszowa.

C. k. Sąd powiatowy. Skawina, 10 października 1892.

L. 6145 (6768 2-3)

Jan i Anna małż. Skrypniki czyli Skrypecy ze Sokołowa uznani zostali marnotrawcami.

Kuratorem ustanowiony Stefan Kuzyk ze Sokołowa.

C. k. Sąd powiatowy. Potok złoty, dnia 13 października 1892.

L. 48497 (6849 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie dla spraw cywilnych ogłasza, że nad Chaną Dałę Kronik właścicielką połowy dóbr Smarżów z powodu słabości umysłowej kuratela zawieszona została.

Kuratorem tejsze ustanowiono męża jej Józefa Kronika we Lwowie. Lwów, 29 października 1892.

L. 8988 (6783 2-3)
Iwan Mostranski z Mieczyszcowa został uznany marnotrawcą i z tego powodu ustanowiono nad nim kuratelę, której sprawowanie powierzono Mikołajowi Mostranskiemu.
C. k. Sąd powiatowy m. d.
Brzeżany, 27 sierpnia 1892.

L. 8431 (6785 2-3)
Ludwik Kot z Zygodowic uznany został za marnotrawcę.
Kuratorem jego ustanowiono Piotra Zybka z Zygodowic.
C. k. Sąd miej. deleg.
Wadowice, dnia 19 września 1892.

L. 9400 (6864 1-3)
Jana Gudza z Szuparki uznano marnotrawcą i ustanowiono dlań Stefana Bednarczuka z Szuparki kuratorem.
C. k. Sąd powiatowy
Borszczów, 26 lipca 1892.

Księgi gruntowe.

L. 1363 (6855)
Na skutek podania c. k. Prokuratora skarbu we Lwowie pod dniem 5 sierpnia 1882 do l. 2071 imieniem Wysokiego c. k. skarbu kolejowego wniesionego, tutejszy c. k. sąd zarządza w myśl § 18 ustawy z dnia 19 maja 1874 l. 70 Dz. p. p. dochodzenia celem rozpoznania gruntów kolejowych, kolei Tarnowsko-Leluchowskiej w gminach Boguniowice, Ciężkowice, Kaśna dolna, Zborowice, Zimna wódka, Sędziszowa, Siedliska, Bobowa i Jankowa.

Wzywa się wszystkich tych, którzyby żądaniem wydzieleniem gruntów kolejowych z uwolnieniem od wszystkich ciężarów czuli się pokrzywdzonymi, aby w terminie edyktalnym najdalej do dnia 30 grudnia 1892 r. rozszczenia swe w tutejszym sądzie ustnie lub pisemnie ogłosili; późniejsze zgłoszenia nie będą uwzględnione.

C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, dnia 30 października 1892

L. 2021 (6860)
Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego Samborskiego ogłasza że arkusze posiadania wraz z aktami dotyczącymi założenia nowej księgi gruntowej dla gminy katastralnej Stebnik powiatu sądowego Drohobyckiego złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym w Drohobyczu do powszechnego przejrzania.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuśców posiadania wnoszone być mogą ustnie lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym w Boryni do włącznie dnia 22 listopada 1892.
Sambor, 5 listopada 1892.

Wyroki prasowe.

Bl. 253 (6733)
Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 27 Juli 1892, Z. 17965, die Weiterverbreitung der Nr. 179 der Zeitschrift: „Narodni Listy“ (Nachmittagsausgabe) vom 30 Juni 1892 wegen des Artikels: „Ministerstvo valky konkurentem Schulver-einu“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1892, Z. 23194, die Weiterverbreitung der Nr. 34 der Zeitschrift: „Svoboda“ vom 16 September 1892 wegen des Artikels: „Slavna redakce“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 21 September 1892, Z. 23193, die Weiterverbreitung der Nr. 13 der Zeitschrift: „Bie“ vom 16 September 1892, wegen der Gedichte: „Vzpominky na vezeni“ und „Kdo lidstvo v boj ten posyla?“ nach den §§ 302 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 29 September 1892, Z. 23893, die Weiterverbreitung der Nr. 39 der Zeitschrift: „Humoristické Listy“ vom 23 September 1892 wegen des Artikels: „Na budinskem hrade“ nach § 64 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 29 September 1892, Z. 23891, die Weiterverbreitung der Nr. 35 der Zeitschrift: „Vysehrad“ vom 24 September 1892 wegen der Artikel: „Kdy se konecne vzhopime“ und „Rothschild a prace!“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 30 Sep-

tember 1892, Z. 24003, die Weiterverbreitung der Nr. 10 der Zeitschrift: „Kladensky hornik a hutnik“ vom 24 September 1892 wegen des Artikels: „Papezstvo“ nach § 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 10 October 1892, Z. 25012, die Weiterverbreitung der Nr. 144 der Zeitschrift: „Ceska Straz“ vom 1 October 1892 wegen der zwei Artikel mit der Überschrift: „Z Píbrami“ unter dem Titel: „Dopisy“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15 October 1892, Z. 25530, die Weiterverbreitung der Nr. 280 der Zeitschrift: „Narodni Listy“ vom 10 October 1892 wegen des Artikels: „Dve schuze pred zemskou volbou v okrese presticko-nepomuckem“ nach § 65 lit. a St. G. und § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 5 October 1892, Z. 8532, die Weiterverbreitung der Nr. 79 der Zeitschrift: „Tetschen Bodenbacher Zeitung“ vom 1 October 1892 wegen der Artikel: „Büfowina in allen Ecken“ und „Eingefendet“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Böhmisch-Tepla hat mit dem Erkenntnis vom 8 October 1892, Z. 7748, die Weiterverbreitung der Nr. 79 der Zeitschrift: „Rumburger Zeitung“ vom 1 October 1892 wegen des Artikels: „Ein deutscher Wirth“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 7 October 1892, Z. 12304, die Weiterverbreitung der Nr. 19 der Zeitschrift: „Bränsky drak“ vom 5 October 1892 wegen des Artikels: „Slyste“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 11 October 1892, Z. 11421, die Weiterverbreitung der Nr. 5 der Zeitschrift: „Vyskovske Noviny“ vom 7 October 1892 wegen der Original-Correspondenzen mit den Überschriften: „Z Dno-vie“ und „Ze Slavkova“ sowie wegen des Brief-faßens unter der Aufschrift: „Listarna redakce“ nach § 302 St. G. verboten.

Bl. 255 (6793)
Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 3 September 1892, Z. 10147732, die Weiterverbreitung der Nr. 224 der Zeitschrift: „Corriere della Sera“ vom 15, 16, 17 August 1892 nach §§ 64, 65 lit. a und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 1 October 1892, Z. 4631, die Weiterverbreitung der Druckschrift: „Zalostinke, slozil in zalozil Podkras kogorski“ nach den §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 8 October 1892, Z. 5633/377, die Weiterverbreitung der Nr. 1 der Zeitschrift: „Il Diritto Croato“ vom 5 October 1892 wegen des Artikels: „Dopo quattro anni“ nach § 65 lit. a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 30 September 1892, Z. 24005, die Weiterverbreitung der Nr. 11 der Zeitschrift: „Casopis stavebnich delniku“ vom 24 September 1892 wegen der Artikel: „V Rakousku“ und „Zuameinity lekar Matias Borbonius“ nach § 300 St. G., beziehungsweise nach § 122 lit. a u. b St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 8 October 1892, Z. 7413, die Weiterverbreitung der Nr. 18 der Zeitschrift: „Volkswacht“ vom 5 October 1892 wegen des Artikels: „Der Corruptionsproceß“ nach § 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 49664 (6774 3-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Chaję Seller, że do tegoż sądu dnia 9 września 1892 l. 41030 wniósł Izak Fränkel

przeciw Mendlowi Koss i Chaji Seller prośbę o wydanie nakazu sumy wekslowej 300 zł. Gdy miejsce wtóropozwanej Chaji Seller nie jest wiadome został dla niej adwokat dr. Bliziński kuratorem, a tegoż zastępcą adw. dr. Kulikowski mianowany.

Wzywa się zatem Chaję Seller aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyła lub też innego zastępcę sobie obrała i tegoż sądowi wymieniła, gdyż inaczej ze zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sama sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 2 listopada 1892.

L. 7089 (6369 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba i Maryannę Pietrańczyków, że Michał i Maryanna Szczerbowski wnieśli dnia 23 września 1892 l. 7089 przeciw nim pozew o uznanie własności i zaindubowanie powodów za właścicieli południowej części parceli gruntowej 139,1 z posiadłości lwh. 58 w Porębie wielkiej, wskutek czego termin do rozprawy na dzień 25 października 1892 wyznaczono.

Wzywa się więc Jakóba i Maryannę Pietrańczyków aby ustanowionemu dla nich kuratorowi p. dr. Ludwikowi Gąsiorowskiemu adwokatowi w Oświęcimiu środki do obrony służące udzielił lub innego zastępcę obrali i sądowi oznajmili gdyż wynikające ze zaniebdania skutki sobie sami przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, dnia 28 września 1892.

L. 7537. (6703 3-3)

Sąd powiatowy uwiadamia Mykię Cipa niewiadomego z miejsca pobytu że przeciw niemu wniósł dnia 26 października 1892 l. 7537 Mojżesz Schäfer pozew drobiazgowy o zapłcenie kwoty 35 zł. 54 ct. i termin do rozprawy na dzień 30 listopada 1892 pod rygorem §. 28 post. drob. wyznaczone i kuratorem Tymka Szklara ustanowiono.

Wzywa się go, aby na tym terminie sam stanął, albo kuratorowi środki dowodowe dostarczył, inaczej zle skutki ze zaniebdania wynikające sam sobie przypisze.

Husiatyn, d. 24 października 1892.

L. 4672 (6641 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie zawiadamia niniejszym Martina i Esterę Groszów w Fertes Almas na Węgrzech zamieszkałych, że przeciw nim wniósł Izrael Reichmann pozew de praes. 6 maja 1892 l. 2708 pto 50 zł. wa., że termin do rozprawy drobiazgowy wyznaczono na dzień 23 listopada 1892 i że dla nich jako poza granicami Monarchii austriackiej zamieszkałych ustanawia się kuratorem Antoniego Makowskiego.

Wzywa się ich zatem, ażeby się z ustanowionym kuratorem porozumieli i jemu dowody do obrony dostarczyli lub też innego zastępcę sądowi przedstawili.

Żmigród, dnia 28 września 1892.

L. 13572 (6453 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu zawiadamia Herscha Falla, iż Ozyasz Margrosches wniósł przeciw niemu prośbę de praes. 7 sierpnia 1892 l. 11418 o wydanie nakazu zapłaty sumy 65 zł. z pn. iż dla niego jako z życia i miejsca pobytu niewiadomego kuratora w osobie adwokata dr. Nebenzahla w Jarosławiu z substytucją adwokata dr. Segala ustanowiono i do rąk kuratora dotyczący nakaz zapłaty doręczono.

Jest tedy jego rzeczą bądź porozumieć się wcześniej z kuratorem, bądź innego zastępcę wymienić, iże w razie przeciwnym skutki swego zaniebdania sam sobie będzie musiał przypisać.

Przemyśl, 30 września 1892.

L. 4274 (6466 2-3)

Sąd tutejszy ogłasza, że w sprawie hipotecznej Józefa i Katarzyny Kubiezków o oddzielenie z realności pod nk. i lw. hipot. 30 w Pisarzowicach położonej z przeszczeni w rozmiarze 47 kwadr. sążni pod budowę drogi powiatowej Biada-Wilamowice-Jawiszowice ustanowił adwokata dr. Ksawerego Chrzanowskiego z Kęt kuratorem dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Józefa Kubieczka, Maryanny Kubieczek, Franciszki Kubieczek, Zofii Kubieczek i Walentego Kubieczka oraz niewiadomego z nazwiska i miejsca pobytu wierzyciela pretensyj 80 zł. m. k. czyli 84 zł. w. a. intabulowanej na realności pod nk. i lw. hip. 30 w Pisarzowicach położonej i o tem tych wierzycieli hipotecznych celem strzeżenia ich praw zawiadamia.

Kęty, 30 września 1892.

L. 48224 (6581 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek podania ek. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, przeciw Karolinie hr. Tarnowskiej i Simonowi Zorn o zapłatę sumy wekslowej 3000 zł. wa. zpn. wydał nakaz zapłaty 25

października 1892 l. 48224. Powyższy nakaz zapłaty doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Simonowi Zorn do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Kwiatkowskiego z zastępstwem adw. dr. Kopecskiego ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Simona Zorna, aby w należytem czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosowanych środków użył, ile że z zaniebdania wyniknąć mogące niekorzystne skutki sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 25 października 1892.

L. 7281 (6532 2-3)

Zawiadamia się nieznanych z miejsca pobytu Andrusza i Annę Sławskich, że celem doręczenia uchwały z 10 lipca 1891 l. 5566 w sprawie miejscowej ludowej szkoły w Zarubincach o wpis prawa własności do wykazu hipotecznego l. 128 księgi gruntowej gminy katastralnej Zarubince ustanowiono dla nich kuratorem Mikołaja Barana z Zarubinc.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 14 października 1892.

L. 6647 (6456 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Katarzynę Janiszewską i Agnieszkę Janiszewską, że celem doręczenia im tus. uchwały z 25 czerwca 1892 l. 4338 i 4643 w sprawie spadkowej po Michale Milerskim wydanej dla nich kuratorem adwokat dr. Hyene ze Złoczowa ustanowiony został.

Złoczów, 30 września 1892.

L. 8912 (6508 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Brzesku ustanowił w sprawie Stanisława Damasiewiczza o wpis prawa własności do realności lwh. 38 w Brzesku kuratorem dla niewiadomych z miejsca pobytu Joanny Bartmańskiej, Karoliny Szemiót, Wiktorji Horodyńskiej i Ludwika Krzyszkiewicza adwokata dr. Ludwika Parwiego w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, d. 19 października 1891.

L. 14835 (6486 2-3)

Von dem k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird kundgemacht, dass Ch. Zilz den Jakob Chisdes unterm 4 Oktober 1892 Zl. 14835 wegen Zahlung von 463 fl. 74 kr. öv. eingeklagt hat und dass der Termin auf den 10 November 1892 festgesetzt wurde. Für den unbekanntem Orts abwesenden Belangten wurde der Curator in der Person des Advokaten dr. Gromnicki bestellt.

Tarnopol, am 9 Oktober 1892.

L. 25223 (6530 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsce delegowanego w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Annę Iwaniec, że celem doręczenia jej rezolucji z 30 lipca 1892 l. 10387 w sprawie egzekucyjnej Franciszka Winkowskiego przeciw Jetti Feigenbaum pto. 23 zł. 64 ct. zpn. ustanowiono dla niej kuratorem adw. dr. Tokarza w Tarnowie a dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Feigenbauma jako pełnomocnika Jetti Feigenbaum celem doręczenia tej samej ts. rezolucji ustanowiono kuratorem adw. dr. Stojakowskiego w Tarnowie.

Tarnów, dnia 15 października 1892.

L. 16189 (6587 2-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mozes Hunderta że na prośbę Towarzystwa Spar. u. Credit Verein w Stanisławowie wydana przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 600 zł. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Gelertorowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. Eliaszu Fischlera z wezwaniem, aby w czasie należytych udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną do zarzutów informację lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej bowiem skutki prawne z tego zaniebdania wynikłe sam sobie przypisze.

Stanisławów, 13 października 1892.

L. 13573 (6452 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu zawiadamia Herscha Falla, iż Ozyasz Margrosches wniósł przeciw niemu prośbę de praes. 7 sierpnia 1892 l. 11419 o wydanie nakazu zapłaty sumy 60 fl. zpn. iż dla niego jako z życia i miejsca pobytu niewiadomego kuratora w osobie adw. dra Nebenzahla w Jarosławiu z substytucją dra Segala ustanowiono i do rąk tegoż kuratora dotyczący nakaz zapłaty doręczono. Jest tedy jego rzeczą bądź porozumieć się wcześniej z kuratorem bądź innego zastępcę wymienić, iże w razie przeciwnym skutki swego zaniebdania sam sobie będzie musiał przypisać.

Przemyśl, 30 września 1892.

Z ck. Sądu obwodowego.

C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie podaje w myśl ustawy z dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 Dz. p. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Jalima Traua, Sary Trau, Asehery Duwidiga i Sary Biny dw. im. Duldig o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności pod lk. 666 w Przenysłu na Garbarzach w tamtejszym powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z parceli budowlanej 670 w obszarze 64 sążni i parceli budowlanej 1306 w obszarze 73 sążni i parceli gruntowej 1308/2 w obszarze 338 sążni kwadrat, a graniczącej na północ z drogą publiczną na południe z realnością Antoniego Boczułińskiego i parcelą gruntową lk. 138/1 na zachód z parcelami 671/2 i 671/3 i ek. sądowi obwodowemu w Przenysłu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże ek. sądzie obwodowym, przejrzanym być może, a od dnia 1 stycznia 1893 za księgą gruntową uważanym będzie; również oznajmia się, że od dnia 1 lutego 1893 począwszy, nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisaną nieruchomości jako nowe ciała tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa ek. wyższy Sąd krajowy wszystkich, którzyby:

a) na zasadzie praw przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie o znaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma;

b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały — ażeby w e. k. sądzie obwodowym swoje oznajmienie do dnia 1 lutego 1893 tem pewniej wnieśli ile w przeciwnym razie utracą prawa popierania oznajmują się mających rozszedł przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonej wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia, ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłoszenia się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej, że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież, że restytucja lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.

Lwów, dnia 11 października 1892.

L. 21949 (6823 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w Tarnopolu uwiadamia Salamona Löwensona z miejsca pobytu niewiadomego, że Marcin Ciepłak wniósł przeciw niemu, Ekiwe Löwensona i innym na dniu 26 września 1892 do l. 21949 pozew o wykreślenie z wykazu hipotecznego l. 25 gm. kat. Czerniów ruskich z Czochańszczyzną sumy 980 zł. i że dla niego kurator w osobie adw. dr. Żywickiego ustanowiono, a termin na ten pozew na dzień 16 listopada 1892 na godz. 9 rano ustanowionym został.

Wzywa się zatem Salamona Löwensona, ażeby na termin ten stanął, lub innego zastępcę sobie obrał i o tem sąd ten zawiadomił, albo powyższemu kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, ile że inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

Tarnopol, dnia 26 września 1892.

C. k. Sąd pow. miej. deleg.

L. 46259, 46885. (6671 3-3)

OBWIESZCZENIE

W skutek uchwalonego zastanowienia bezpośredniego połączenia morzem między Hamburgiem i Christianssandem nie mogą być przesyłane pakiety pocztowe w prostym kierunku na Hamburg tylko przez Danię i Szwecję względnie wyłącznie przez Danię. Wskutek poczynionych ze strony rządu Kolumbii środków ostrożności przeciw zawleczeniu cholery zasystowano aż do dalszego zarządzenia przewóz pakietów pocztowych do Kolumbii w Ameryce.

Lwów, dnia 23 października 1892.

KUNDMACHTUNG

In Folge der zeitweiligen Einstellung der direkten Seepostverbindung zwischen Hamburg und Christianssand können Postpakete nach Norwegen dormalen nicht auf dem direkten Leitungsweg über Hamburg, sondern nur über Dänemark und Schweden, bzw. Dänemark allein geleitet werden.

In Folge der von der columbischen Regierung gegen die Einschleppung der Cho-

lera getroffenen Schatzmassregeln wird die Versendung von Postpaketen nach Columbien bis auf Weiters eingestellt.

Lemberg, am 23 Oktober 1892.

ОПОВѢЩЕНІЕ.

Въ наслідокъ часорого застановленна безпосредного połącена морского между Гамбургомъ и Христиансандомъ не могутъ ести пересланы пакеты почтовой въ протѣмъ напрямъ на Гамбургъ только черезъ Данию и Швецію а взагалю черезъ Данию. Въ наслідокъ починеныхъ зб стороны рѣдъ Колумбійскъ средствъ сверженности противъ заколочной холеры застановлено ажъ до дальшого зарѣженна перевозъ пакетовъ почтовыхъ до Колумбійскъ къ Америкѣ.

Львовъ, дня 23 października 1892.

L. 46885

OBWIESZCZENIE

Począwszy od 1 listopada r. b. mogą być przyjmowane zwykłe przekazy pocztowe do kwoty 200 zł. = 400 marek między Austryją i Żuławskimi Indiami wschodnimi (Żuławskie kolonie w Azji). Należność za przekazy do wspomnianych Indyi wynosi jak w międzynarodowym związku 10 ct. za każde 10 zł. lub część tychże kwoty przekazanej. Pisemne doniesienie na kuponie przekazu, jako też potwierdzenia wypłaty są dopuszczalne. Telegraficzne i ekspresowe przekazy nie są dozwolone. Również przysługuje nadawcy prawo rozporządzenia przekazami co do ich zwrotu lub zmiany adresu. Zresztą podlegają przekazy z Żuławskich Indyi wschodnich i na odwrót postanowieniom w międzynarodowym związku co do przekazów obowiązującym.

Lwów, dnia 23 października 1892.

KUNDMACHUNG

Vom 1. November d. J. angefangen, können zwischen Oesterreich und Niederländischen Ostindien (Niederländische Colonien in Asien) gewöhnliche Postanweisungen bis zum Betrage von 200 fl. = 400 Mark. ausgetauscht werden. Die Gebühr für Postanweisungen nach Niederländisch-Indien beträgt wie im sonstigen internationalen Verkehre 10 kr. für je 10 fl. oder deren Bruchtheil des angewiesenen Betrages. Schriftliche Mittheilungen auf dem Coupon der Anweisungen und Auszahlungsbestätigungen sind zulässig. Die Aufgabe von telegrafischen oder von Expres-sanweisungen ist nicht gestattet. Verfügungen des Absenders wegen Rücknahme oder Aenderung der Adresse der Anweisungen sind zulässig.

Im Uebrigen unterliegen die Postanweisungen aus und nach Niederländisch-Ostindien den im internationalen Anweisungswerke allgemein geltenden Bestimmungen.

Lemberg, am 23 Oktober 1892.

ОПОВѢЩЕНІЕ.

Почаши вѣдъ 1 паданста с. р. могутъ ести принимаемы звычайныя переказы почтовой до квоты 200 зал. 400 марокъ между Австрією а нідерландскими Индіями восточными (нідерландскій колонія въ Азіи). Належитость за переказы до згаданныхъ Индій выноситъ такъ въ международовѣмъ союзѣ 10 кр. за кождъ 10 зал. або часть тыхже квоты переказаній. Письменный повѣдомленна на купонѣ переказъ такъ такожъ тверженна выплаты есть тоже допущеній. Телеграфичній и экспресовой переказы не есть дозволеній.

Рѣвножъ має надарца право розпоряджати переказами що до звороту або зміны адресу.

Въ протѣмъ поддагають переказы зъ нідерландскихъ Индій вхднихъ и на окоротъ постановленымъ въ международовѣмъ союзѣ що до переказовъ обовязующихъ.

Львовъ, дня 23 października 1892.

L. 46885.

OBWIESZCZENIE

Wedle zawiadomienia międzynarodowego biura pocztowego mogą być przyjmowane polecane posyłki zaliczkowe tylko do tych miejsc Norwegii, Rumunii i Szwecji w których znajdują się urzędy pocztowe u mocowane do przyjmowania międzynarodowych przekazów pocztowych. Miejscowości te są uwidocznione w taryfie listowej, znajdującej się w każdym e. k. Urzędzie pocztowym.

Lwów, dnia 23 października 1892.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów dla Galicyi.

KUNDMACHUNG

Nach Mittheilung des internationalen Postbureaus dürfen recommandirten Nachahmesendungen nach Norwegen, Rumänien u. Schweden nur nach Orten gerichtet sein, wo sich Postämter befinden, welche zur An-

nahme internationaler Postanweisungen ermächtigt sind, was aus dem beim jeden k. k. Postamt vorhandenen Briefposttarife entnommen werden kann.

Lemberg, am 23 Oktober 1892.
K. k. Post und Telegraphen Direktion
aus Galizien.

ОПОВѢЩЕНІЕ.

Посла повѣдомленна международного бюра почтового могутъ ести принимаемы рекомендовані послыки за платою лише до тыхъ мѣстекостей Норвегій Румуній и Швеціи въ которыхъ знаходять са оруды почтовой оупномоченій до принимаема международныхъ переказовъ почтовыхъ. Мѣстекости тѣ есть поданій въ тариѣфѣ листовой, знаходячой са въ кождомъ ц. к. орудѣ почтовѣмъ.

Львовъ, дня 23 października 1892.

Ц. к. Дирекція почтъ и телеграфѣвъ для Галичины.

L. 48120 (6820 3-3)

OBWIESZCZENIE.

Z dniem 16 listopada br. znosi się połączenie pocztowe między Czarną koło Pilzna (stacja kolei Karola Ludwika) a Radomyślem koło Czarnej a natomiast zaprowadza się dzienne dwurazowe jazdy posłańcze Tarnów dworzec - Lisia góra - Radomyśl.

Z tym samym dniem zmienia się urzędową nazwę ek. urzędu pocztowego w „Radomyślu koło Czarnej“ na „Radomyśl koło Tarnowa.“

Posyłki do tej miejscowości należy w przyszłości adresować do „Radomyśla koło Tarnowa.“

Lwów, dnia 23 października 1892.

KUNDMACHUNG.

Mit 16 November l. J. wird die Postverbindung zwischen Czarna bei Pilzno (Station der Carl Ludwig Bahn) und Radomyśl bei Czarna aufgelassen und werden dafür täglich zweimalige Botenfahrten auf der Strecke Tarnów Bahn - Lisia góra - Radomyśl eingerichtet.

Von demselben Zeitpunkte angefangen wird das Postamt Radomyśl bei Czarna den Namen „Radomyśl bei Tarnów“ führen und sind daher Sendungen für den fraglichen Postort fortan nach Radomyśl bei Tarnów zu adressiren.

Lemberg, am 28 Oktober 1892.

L. 10751 (6830 3-3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Jałowca, że przeciw niemu wniósł Jan Swiniuch skargę drobiazgową de praes. 3 października 1892 l. 10751, że termin do rozprawy na 14 listopada 1892 wyznaczono i że dla niego kuratorem adw. dr. Strowskiego ustanowiono.

Wzywa się go zatem, ażeby się z ustanowionym dla niego kuratorem porozumiał lub innego zastępcę sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 6 października 1892.

L. 6860 (6826 3-3)

C. k. Sąd powiatowy uwiadamia Jakima Mosyszyna niewiadomego z miejsca pobytu, że przeciw niemu wniósł dnia 20 września 1892 l. 6860 Izaak Horowitz pozew drobiazgowy o zapłacenie kwoty 28 zł. i termin do rozprawy na dzień 7 grudnia 1892 pod rygorem § 28 post. drob. wyznaczono i kuratorem Tymka Szklara ustanowiono.

Wzywa się go, aby na tym terminie sam stanął, albo kuratorowi środki dowodowe dostarczył, inaczej zle skutki z zaniedbania sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Husiatyn, 30 września 1892.

L. 5741 (6338 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zatorze zawiadamia nieobecnego Kaspra Łabaję ze Spytkowic, że Jan Kanty Łabaj wniósł przeciwko niemu dwa pozwy drobiazgowy, a to o 44 zł. 82 ct. i o 49 zł. 45 ct.

Kuratorem ustanowiono notariusza w Zatorze Romana Poraj Madejskiego który Kaspra Łabaję tak długo zastępować będzie, dopóki tenże albo sam przed sądem się nie stawi lub innego pełnomocnika nieustanowi.

C. k. Sąd powiatowy.
Zator, 1 października 1892.

L. 32184 (6328 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa posiadacza zaginionej rzekomo książeczki wkładkowej galic. kasy oszczędności Nr. 4815 opiewającej „dla dzieci ubogich Izraelitów w Oświęcimie“ z pierwotną wkładką wniesioną dnia 19 stycznia 1865 w kwocie 44 zł. 80 ct. której stan z dniem 1 lipca 1892 wynosił 153 zł. 72 ct., ażeby książeczkę tę w przeciągu 6 miesięcy licząc od dnia przeciego ogłoszenia edyktu w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“ tem pewniej przedłożył ile że po bezskutecznym upływie wyżej oznaczonego terminu wymieniona książeczka

wkładkowa na żądanie proszącej gminy wznawianej izraelskiej w Oświęcimie za umorzona uznana zostanie.

Lwów, 30 lipca 1892.

(L. 6352 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Niemirowie w sprawie egzekucyjnej c. k. Dyrekcji galicyjskiego funduszu propinacyjnego przeciw Dawidowi Leibie Beiser pto 20 zł. i 50 zł. a. w. zpn. ustanowił dla niewiadomych z miejsca pobytu Izraela Weinberga kuratora ad actum c. k. notariusza Antoniego Puszczynskiego w Niemirowie i temż rezolucyę egzekucyjną doręcza.

Niemirow, 20 lipca 1892.

L. 12239 (6345 2-3)

Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Seinwla Drukera że na prośbę Anzla Kleina zezwolono uchwałą z dnia 31 stycznia 1891 l. 1059 na zaintabulowanie go za właściciela 1/8 części nieruchomości wykazem hyp. 1383 księgi gruntowej gminy Stanisławów objętej przedtem Seinwla Drukera własnej i że w celu doręczenia tej uchwały tabularnej ustanowiono dla niego kuratora adwokata dr. Wurzla.

Stanisławów, dnia 1 października 1892.

L. 7511 (6363 2-3)

C. k. Sąd powiatowy wzywa, na skutek prośby ks. Józefa Hankiewicza, jako opiekuna małoletnich dzieci oświadczonej spadkobierców ks. Aleksandra Hankiewicza wierzycieli s. p. ks. Aleksandra Hankiewicza gr. kat. proboszcza w Grzymałowie, aby najdalej do dnia 1 grudnia 1892 włącznie pretensye swoje zgłosili a to pod rygorem §. 814 u. c.

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 24 września 1892.

L. 6578 (6779 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Garbasia celem doręczenia mu ts. uchwały z 12 stycznia 1892 l. 153 którą dozwolono wpisu egzekucyjnego prawa zastawu dla kwoty 14 zł. 2 ct. zpn. na realności objętej wyk. hip. 313 dla gminy Żalasowy jego własnej na rzecz Tobiasza Fenichla i ts. uchwały z dnia 29 marca 1892 l. 1775 którą dozwolono wpisu prawa własności tej realności na rzecz Marcina Olszówki kuratorem Pawła Sarada naczelnika gminy Żalasowa.

Tuchów, d. 24 października. 1892.

L. 4990 (6361 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucyji z dnia 16 stycznia 1892 l. 204 w sprawie Tymka i Maryi małżonk. Paraska o extabulację prawa zastawu dla sumy 100 zł. a. w. ze stanu biernego części ciał hipotecznych wlk. 36 i 22 ks. gr. gminy katastralnej Cisna na rzecz Michała Leńka zahipotekowanego, dla niewiadomego z miejsca pobytu Michała Leńka kuratorem p. Emila Lisowskiego c. k. notariusza w Baligródzie.

O czym się Michała Leńko celem strzeżenia praw swych zawiadamia.

Baligród, 5 sierpnia 1892.

L. 4989 (6409 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanawia celem doręczenia rezolucyji z dnia 23 kwietnia 1891 l. 2106 w sprawie spadkowej po sp. lku Stańko celem intabulacyi praw spadkobierców z mocy dekretu dziedzictwa z dnia 31 grudnia 1890 l. 7569 dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryi Stańko kuratorem p. Emila Lisowskiego ek. notariusza w Baligródzie.

O czym się Maryę Stańko celem strzeżenia praw swych zawiadamia.

Baligród, 5 sierpnia 1892.

L. 21812 (6839 2-3)

C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że w sprawie wekslowej Towarzystwa kredyt. dla handlu i przemysłu w Tarnowie pwko niewiadomemu z pobytu Fajwłowi Tajtowi o 309 zł. zpn. ustanowił dla nieobecnego kuratorem adw. dr. Szancera a jego zastępcą adw. dr. dr. Glasera i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 22 września 1892 l. 19285

Tarnów, dnia 27 października 1892.

L. 7907 (6588 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu i życia Jana Prusaka i Ludwikę z Prusaków Węglarską, że celem doręczenia im ts. rezolucyji z dnia 22 września 1892 l. 7907 ustanowił dla nich kuratora ad actum p. adw. dra Galkiewicza w Nowym Sączu i do rąk tegoż rzeczoną rezolucyę doręczył.

Nowy Sącz, dnia 22 września 1892.

- L. 5550 (6449 2-3)
Ksiądz Franciszek Ząbecki proboszcz w Zalasowy umarł w dniu 27 stycznia 1892 z pozostawieniem testamentu z daty 8 października 1891.
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zwołał niewiadomych z miejsca pobytu jego ustawicznych spadkobierców Apolonję Bewakowiczową, Władysława Ząbeckiego syna Leona N. Ząbecka córkę Leona N. Stasiwiczową, aby się zgłosili do spadku po śp. ks. Franciszku Ząbeckim wnieśli deklarację w przeciągu roku od dnia niżej oznaczonego, gdyż inaczej spadek będzie pertraktowany ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla nich kuratorem p. adwokatem Mikucińskim z Tarnowa, nawiadomych zaś z życia i miejsca pobytu spadkobierców ks. Franciszka Ząbeckiego się zwoła, aby w przeciągu tego samego czasu zgłosili się i wnieśli deklarację do spadku.
Tuchów, dnia 10 października 1892.
- L. 33261 (6550 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zwoła posiadacza weksłu oryginalnego z daty Żółkiew 15 grudnia 1891 na 1050 zł. wa. opiewającego w cztery miesiące od daty płatnego na zlecenie p. Albertyny Jasińskiej wystawionego a przez dr. Henryka Jasińskiego jako akceptanta podpisanego dwoma indosami in bianco a to Albertyny Jasińskiej i Alfreda Gasparskiego opatrzonego, aby takowy w ciągu 45 dni od dnia trzeciej inseracji tego edyktu w urzędowej części „Gazety Lwowskiej“ licząc tuż sądowi przedłożył inaczej weksel ten za umorzony uznany zostanie.
We Lwowie, dnia 30 lipca 1892.
- L. 8809 (6344 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie ustanawia w sprawie wekslowej Jana Chomicza przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Stanisławowi Schmidowi pto 48 zł. wa. zpn. dla tegoż Stanisława Schmidta kuratorem ad actum p. dr. Malca adwokata w Rzeszowie ze substytucją dr. Bindera adwokata w Rzeszowie, doręcza wydaną na dniu dzisiejszym l. 8809 nakaz zapłaty do rąk tegoż kuratora i zwoła niewiadomego z życia i miejsca pobytu Stanisława Schmidta, ażeby swemu kuratorowi potrzebnej do obrony swych praw informacji udzielił lub innego swego pełnomocnika sądowi wskazał, gdyż w przeciwnym razie skutki zaniechania sam sobie przypisać będzie musiał.
Rzeszów, 13 października 1892.
- L. 3550 (6365 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie zawiadamia, że na mocy zapisu długu z dnia 25 maja 1836 przez Dawida Goldreicha wystawionego ciężu na realności pod l. k. 13 w Głogowie położonej na rzecz Samuela i Leha Breindl Goldreichów, kwota 120 zł. mk. i w celu zgłoszenia do tej kwoty swej pretensji wyznacza się termin na jeden rok, kończący się z ostatnim dniem października 1893, i zwoła się wierzycieli hipotecznych ażeby w powyższym terminie swe prawa do tej sumy zgłosili, inaczej suma ta za umorzona uznana zostanie i na prośbę strony interesowanej z powyższej realności wykreślona zostanie.
Głogów, 15 września 1892.
- L. 13893 (6358 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Salomona Schraga, że Lea Eisner we własnym i w imieniu małoletnich Róży i Dorci Eisner, wniosła przeciw niemu pod dniem 15 września 1892 do l. 13893 pozew do postępowania pisemnego o uznanie pretensji w kwocie 41 rubli srebrn. w stanie biernym realności pod l. sp. 107 wykazem hipotecznym l. 150 gminy Tarnopol zaintabulowanej, za zgłosił i wydanie z depozytu sądowego książeczki kasy oszczędności l. 16152 na 66 zł. 2 ct. opiewającej i że dla tegoż niewiadomego z życia i miejsca pobytu pozwanego adwokata dr. Schwarza w Tarnopolu z substytucją adwokata dr. Weissteina kuratorem ad actum ustanowiono.
Zwoła się zatem Salomona Schraga, aby do swojej obrony służące środki dowodowe ustanowionemu kuratorowi wcześniej dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej z zaniechania wynikające skutki z następstwa sam sobie przypisze.
Tarnopol, 17 września 1892.
- L. 42678 (6327 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tego sądu dnia 19 września 1892 l. 42678 wnieśli Leon i Eleonora Syroczyńscy przeciw Abrahamowi Schaff względnie tegoż spadkobiercom pozew o uznanie pretensji za zgłosił i wykreślenie ze stanu biernego realności lk. 24¹/₄ A. obecnie lk. 1182¹/₄ we Lwowie oznaczonej 1/5 części sumy 76 zł. mk. zpn. w poz. 3 lwh. 1052 I na rzecz Abrahama Schaffa intabulowanej na którą to pozew wyznaczono termin dziewięćdziesięciodniowy do wniesienia obrony.
Gdy miejsce pobytu pozwanego Abrahama Schaffa a względnie tegoż spadkobierców nie jest wiadome został dla niego a względnie jego spadkobierców adw. dr. Izidor Feiles kuratorem a tegoż zastępcą adw. dr. Albert Reiss mianowany.
Zwoła się zatem Abrahama Schaffa względnie tegoż spadkobierców aby do swojej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił gdyż inaczej ze zaniechania wynikające skutki z następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
We Lwowie dnia 1 października 1892
- L. 5068 (6372 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie zwoła z miejsca pobytu niewiadomego Maryę Hućko, aby się do spadku po ojcu swoim śp. Bartłomiejowi Balu bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli na dniu 25 sierpnia 1855 w Czehaju zmarłym w przeciągu roku i 6 tygodni albo sama oświadczyła albo też pełnomocnika ustanowiła, gdyż w przeciwnym razie dalsza rozprawa spadkowa z ustanowionym dla niej kuratorem przeprowadzona będzie.
Zmigród, 14 września 1892.
- L. 9453 (6389 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu w celu doręczenia tusądowej uchwały tabularnej z dnia 6 kwietnia 1892 l. 3549 Henrykowi Kentel, rodem z Konstantynówki, obecnie z życia i miejsca pobytu nieznanemu, ustanawia naczelnika gminy Konstantynówka Georga Jungera kuratorem ad actum.
C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, 26 września 1892.
- L. 7581 (6387 2-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Semena Raczkowskiego, że celem doręczenia przeznaczonej dlań rezolucji tabularnej z dnia 31 grudnia 1888 l. 6759, ustanowiono kuratorem Onufrego Mecz z Kontów.
C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, 24 stycznia 1892.
- L. 2991 (6388 2-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Hrycia Zrobek, że celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 22 kwietnia 1892 l. 2991 w sprawie spadkowej po śp. Maryi 1 śl Zrobek 2 śl Rudkowskiej z urzędu wydanej, ustanowiono dlań kuratora ad actum w osobie Grzegorza Iwachowa z Przewłócznej.
C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, 22 kwietnia 1892.
- L. 5179 (6391 2-3)
W sprawie tabularnej ek. urzędu podatkowego w Zaleszczykach o intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla zaległych podatków 174 zł. 3 ct. na realności pod lk. 219 w Zaleszczykach, ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu Herscha Kramera kuratora w osobie dr. Stoklasy, adwokata w Zaleszczykach.
Herscha Kramera zwoła się, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił lub innego pełnomocnika sądowi podał.
C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, 29 maja 1892.
- L. 21250 (6446 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym J. Goldmana przeciwko niewiadomemu z miejsca pobytu Wigdorowi Spinnerowi, dla niewiadomego z miejsca pobytu Wigdora Spinnera kuratorem ad actum adw. dr. Malawskiego w Tarnowie, a tegoż zastępcą adw. dr. Steca w Tarnowie i doręcza kuratorowi wydany nakaz zapłaty z dnia 20 października 1892 l. 21250.
C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 20 października 1892
- L. 6320 (6447 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie na skargę Chaima Brawa de praes. 31 sierpnia 1892 l. 5679 przeciwko niewiadomemu z miejsca pobytu Władysławowi Ankiewiczowi o 100 zł. zpn. wyznacza do rozprawy sumarycznej termin na dzień 15 grudnia 1892 o godz. 8 rano.
Dla Władysława Ankiewicza ustanawia sąd kuratorem Kazimierza Gayskiego, notaryusza w Tuchowie, i zwoła Władysława Ankiewicza, aby na wyznaczony termin stanął osobiście lub przez pełnomocnika wylegitymowanego pisemnym pełnomocnictwem lub ustanowionemu kuratorowi udzielił informacji, gdyż inaczej możliwe zle skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Z ek. Sądu powiatowego.
Tuchów, 10 października 1892.
- L. 4327 (6410 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucji z dnia 11 kwietnia 1892 l. 2310 w sprawie Herscha Glücksmana przeciw Antoniemu Stembierskiemu o intabulację egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 40 zł. w stanie biernym realności Antoniego Stembierskiego własnej, wyk. hip. l. 70 ks. gr. gm. kat. Zernica niżna objętej, dla niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Stembierskiego kuratorem p. Emila Lisowskiego, ek. notaryusza w Baligródzie.
O czym się Antoniego Stembierskiego celem strzeżenia praw swych zawiadamia.
C. k. Sąd powiatowy.
Baligród, 25 lipca 1892.
- L. 39943 (6400 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, iż w sprawie rozdziału ceny kupna dóbr Lubaczowa z przyległościami i w sprawie sekwestracyjnej dóbr Lubaczowa dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu oświadczonego spadkobierców śp. Karola hr. Pawłowskiego, jako to: spadkobierców Maryanny Szmidowicz, dalej Kaspra Jawornickiego, Maryi Müller, Teresy Osowskiej, Julii Radeckiej, Anny Kossowicz i Józefa Chraszczyńskiego, a względnie tychże spadkobierców, w miejsce zmarłego śp. dr. Mozyńskiego, kuratora w osobie adw. dr. Łozińskiego, z dotychczasową substytucją adw. dr. Goreckiego ustanowił.
Zwoła się przeto kurandów, ażeby w sprawie wyżej wymienionej do ustanowionego kuratora się zgłosili, albo innego zastępcę sądowi oznajmili.
C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, 8 października 1892.
- L. 21766 (6321 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Michała Teitelbauma, że w sporze wekslowym Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu przeciw niemu o zapłacenie sumy 148 zł 12 ct. wa. zpn. wydano nakaz zapłaty w dniu 13 września 1892 do l. 18646 i takowy ustanowionemu dlań kuratorowi tutejszemu adwokatowi dr. Glaserowi doręczono.
Tarnów, dnia 27 października 1892.
- L. 1718 (6393 2-3)
W sprawie ek. urzędu podatkowego w Zaleszczykach imieniem Wysokiego skarbu o intabulację prawa zastawu zaległych podatków 192 zł. 52¹/₂ ct. zpn. na realność pod lk. 57 w Zaleszczykach ustanawia się dla niewiadomego z miejsca pobytu Leona Fuksa kuratora w osobie dr. Letza adwokata w Zaleszczykach Leona Fuksa zwoła się, aby się do ustanowionego kuratora zgłosił lub innego pełnomocnika sądowi podał.
C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, 31 marca 1892.
- L. 1529 (6392 2-3)
W sprawie tabularnej ek. urzędu podatkowego o intabulację prawa zastawu zaległych podatków 16 zł. 51 ct. na realności pod lk. 104/a w Zaleszczykach miasta położonej ustanawia się dla niewiadomej z miejsca pobytu Neche Wenkart kuratora w osobie dr. Stoklasy adwokata w Zaleszczykach.
Neche Wenkart zwoła się, aby się do ustanowionego kuratora zgłosiła lub innego pełnomocnika sądowi podać.
Z ek. Sądu powiatowego
Zaleszczyki, 31 marca 1892.
- L. 41184 (6399 2-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Jana, Eleonorę i Honoratę Hlinkowskich, Mieczysława i Waclawa Petraszewskich i Helenę z Petraszewskich Adamowiczową, że celem doręczenia im uchwały z dnia 19 grudnia 1891 dl. 29428 którą w sprawie egzekucyjnej ek. Prokuratora skarbu im zapisów pobożnych Sylwestra Janowicza przeciw Ludwice z Hlinkowskich Kleinstück i innym o zapłacenie sum 300 zł., 100 zł., 2000 zł. 200 zł. i 160 zł. zpn. dozwolono egzekucyjne przyznanie na własność części sumy 7500 zł. wa. ciężącej na rzecz spadkobierców Sylwestra Janowicza w stanie biernym realności pod 454¹/₄ we Lwowie położonej i ewentualnie dalszych w tej sprawie wydać się mających uchwał, został dla nich ustanowiony kuratorem adw. dr. Balko a tegoż zastępcą adw. dr. Paździra.
Lwów, 1 października 1892.
- L. 8618 (6607 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu Salomona Launderera w sprawach egzekucyjnych Peregrina Worma przeciwko niemu pto 48 zł. 7 ct. a. w. z pn. i Natana Blumenkranza pko niemu pto 300 zł. zpn. kuratora Aleksandra Brumenfruchta handlarza skór w Bochni.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia 20 października 1892
- L. 14159 (6507 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Szymona Zorna, że na pozew Majera Süssmanna z praes. 17 października 1892
- l. 14159 wydał uchwałą z dnia dzisiejszego nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. zpn. i takowy doręcza się w osobie adwokata dra Leona Witza w Samborze ze substytucją adwokata dr. Justyna Witza ustanowionemu kuratorowi.
Zwoła się zatem powyższego Szymona Zorna ażeby kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielił lub innego zastępcę zamianował i sądowi podał do wiadomości, ileże w razie przeciwnym niepomyślne skutki z zaniechania wynikające własnej winie przypisać musi.
Sambor, 18 października 1892.
- L. 12153 (6528 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamiając niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Banatowskiego, że dla niego w sprawie Mendla Lublinera przeciw niemu pto reszt. sumę weksl. 356¹/₂ zł. zpn. o przeniesienie prawa własności do reszt. sumy 356 zł. dotychczas na karcie ciężarów połowy majątności Karolówka w hł. 499 objętej na rzecz Abischa Eksteina prenotowanej, przemianę tej prenotacji w egzekucyjną intabulację tudzież o egzekucyjną sekwestrację dochodów tej połowy dóbr Karolówka kuratorem p. adw. dr. Csilika z substytucją p. adw. dr. Łoszniowa ustanowionym został.
Zwoła się, ażeby temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, ewentualnie sądowi tut. innego pełnomocnika przedstawił, gdyż w razie przeciwnym szkodliwe następstwa samemu sobie przypisać będzie musiał.
Tarnopol, 20 sierpnia 1892.
- L. 38187 (6580 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wiadomo czyni, iż w skutek prośby Leizera Storcha de praes. 22 sierpnia 1892 l. 38188 w sprawie egzekucyjnej przeciw Janowi Stelińskiemu pto 2550 zł. z pn. wniesionej dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Stelińskiego celem doręczenia uchwały z dnia 13 lutego 1892 l. 5244 ustanowiono kuratorem adw. dr. Goreckiego a tegoż zastępcą adwokata dr. Maryańskiego.
Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Janowi Stelińskiemu do rąk adw. dr. Goreckiego.
Zwoła się niniejszym edyktem [Jana Stelińskiego, aby w należytych czasie u ustanowionego kuratora lub też w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosił i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użył, ileże z zaniechania wynikające skutki niekorzystne sam sobie przypisze.
We Lwowie, d. 15 października 1892.
- L. 6220 (6462 2-3)
Zawiadamia się Libę z Jakubowiczów Tropper, Zallela, Majera, Jakóba i Chaima Wolfa dw. im. Jakubowiczów, przebywających w Ameryce, że tusąd uchwałę z 21 lipca 1892 l. 4996, pozwalającą wpis prawa własności do ciała hipotecz. w h. 289 Husiatyn na rzecz kupieli i spadkobierców przeznaczoną dla nich, doręcza się kuratorowi Leonowi Adlersteinowi.
C. k. Sąd powiatowy
Husiatyn, 10 września 1892.
- L. 5899 (6635 2-3)
Sąd w Dynowie powołuje Antoninę Dziadoszową, aby do powzięcia spadku po Feliksie Kędzierskiej przez głowę Tekli i Waleryi Dziadoszowej w przeciągu jednego roku wniosła oświadczenie inaczej zakończoną zostanie rozprawa z kuratorem Janem Dziadoszem.
Dynów, 28 listopada 1891.
- L. 3581 (6610 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zaliczkowego w Grybowie przeciw Janowi Siobowiczowi pto 80 zł. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Siobowicza w Bobowy i temuż zapadłe w powyższej sprawie rezolucje sądowe doręcza.
C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, dnia 17 października 1892.
- L. 38184 (6721 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Eliasza Hornunga, że Wilhelm Krengel wniosł przeciw niemu pozew de praes. 14 września 1892 l. 38184 o zapłacenie kwoty 90 zł. a. w.
Na skargę tę wyznaczono termin do rozprawy na 16 grudnia 1892 godzinę 9 rano i ustanowiono dla pozwanego Eliasza Hornunga kuratora ad actum w osobie adw. dr. Tomika w Krakowie.
Zwoła się przeto niewiadomego z miejsca pobytu Eliasza Hornunga, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił informacji w niniejszym sporze lub pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż inaczej skutki z tego wynikające sam sobie przypisać będzie musiał.
Kraków, dnia 18 października 1892.

- L. 3670 (6680 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Wilhelma Heilmanna celem doręczenia mu tuszowej uchwały z dnia 31 sierpnia 1891 l. 8542 kuratorem adwokata dr. Eugeniusza Festenburga z Brzozowa, o czym Wilhelma Heilmanna przez edykta zawiadamia.
Brzozów, 3 kwietnia 1892.
- L. 12356 (6633 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza niniejszem że uchwałą z dnia 3 września 1892 l. 12356 zezwolił na prośbę Przemyskiego Konsystorza biskupiego obrz. łać. na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem zgubionej księżeczki wkładkowej przemyskiej Kasy oszczędności Nr 12508 na kwotę 30 fl. 73 kr. a. w. opiewającej na rzecz łańcuchowego kościoła w Świlczy wystawionej a dla przemyskiego rz. kat. biskupiego Konsystorza winkulowanej. Wzywa tedy posiadacza rzeczonych księżeczek, ażeby najdalej w przeciągu 6 miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu w tut. sądzie się zgłosił i prawa swoje do rzeczonych księżeczek tem pewniej wykazał, że inaczej po upływie powyższego terminu zgubiona księżeczka Kasy oszczędności amortyzowanej zostanie.
Przemyśl, 3 września 1892.
- L. 40392 (6549 1-3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie oznajmia nieobecnym Süssli Perli Kapralik i Eliasowi Joelowi 2 im. Kapralikowi że przeciw nim przez Michała Hawlinga i innych prośba o przeprowadzenie postępowania konwokacyjnego celem wydzielenia Schedy II. obejmującej parcele grunt. 4465 i 4446 i Schedy III. obejmującej parcelę gr. 4477 z ciałą hip. lwh. 828 II. wniesioną została. Gdy miejsce pobytu Süssli Perli Kapralik i Eliasza Joela Kapralika nie jest wiadomem ustanawia się dla nich kuratorem adw. dr. Weina a tegoż zastępcą p. adw. dr. Waldmana i ts. uchwały z dnia 9 kwietnia 1892 l. 11885 w sprawie powyższej zapadłe mianowanemu kuratorowi się doręcza. Wzywa się zatem Süssli Perle 2 im. Kapralik i Eliasza Joela Kapralik aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczyli lub innego zastępcę sobie obrali gdyż inaczej za zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sami sobie przypisać będą musieli.
We Lwowie, dnia 6 października 1892.
- L. 4988 (6362 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie ustanowił celem doręczenia rezolucji z dnia 31 marca 1892 l. 2151 w sprawie Iwana Czernko przeciw Kasce Rogowskiej zam. Hatała o wpis prawa zastawu dla sumy 180 zł. a. w. zpn. w stanie biernym części ciał hipotecznych lwh. 22, 85 i 86 ks. gr. gminy kat. Zernica niżna objętych dla niewiadomego z miejsca pobytu Kaśki Rogowskiej zam. Hatała kuratorem p. Emila Lisowskiego c. k. notaryusza w Baligródzie.
O czym się Kasce Rogowską zam. Hatała celem strzeżenia praw swych zawiadamia.
Baligród, 5 sierpnia 1892.
- L. 5197 (6611 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Haliczu zawiadamia że dnia 16 czerwca 1891 w Jezupolu zmarł śp. Remko Nedostup bez testamentarnej i że do spadku po nim konkuruje syn Huat Nedostup którego miejsce pobytu nie jest wiadome.
Wzywa się przeto Hnata Nedostupa aby w przeciągu jednego roku w tut. sądzie zgłosił się i oświadczenie do tego spadku wniósł gdyż w przeciwnym razie dalsza rozprawa spadkowa z zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem w osobie Ołeksy Nedostupa z Jezupola dla nieobecnego Huata Nedostupa ustanowionym przeprowadzoną zostanie.
Halicz, dnia 12 maja 1892.
- L. 21960 (6872)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie jako sąd handlowy podaje do wiadomości, że na prośbę spółników rozwiązanej spółki zarządził wykreślenie w rejestrze handlowym dla firm spółkowych w skutek uchwały ts. z d. 20 sierpnia 1891 l. 15316 zaprotokołowanej firmy „Margulies & Siódma fabryka i handel sardynkami w Tarnowie“.
Tarnów, 3 listopada 1892.
- L. 4672 (6639 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu wzywa niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców Szamy Komito w listopadzie 1880 r. w Mielcu bez pozostawienia rozporządzenia ostatecznej woli zmarłego a to Ferdę Komito, Lejzora Komito, Szulima Komito, Ferdę z Komitów Komitową oraz niewiadome z nazwiska i miejsca pobytu dzieci zmarłej Lajki Komitowej. aby w przeciwnym roku od dnia umieszczenia tego edyktu deklarację do spadku wnieśli w przeciwnym bowiem razie spadek z ustanowionym dla nich kuratorem
- Alterem Herschem Komito pertraktowany będzie.
Mielec, dnia 30 czerwca 1890.
- L. 6707 (6650)
Podaje się do wiadomości, że na zyczajnym walnym zgromadzeniu członków towarzystwa zaliczkowego stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką w Śniatynie na dniu 7 maja 1892 roku odbytem został p. Alojzy Hławaty jako członek dyrekcji i kontrolor rzeczony towarzystwa w miejsce zmarłego śp. Ferdynanda Schmidy na przeciąg jednego roku wybrany.
Kołomyja, dnia 4 czerwca 1892.
- L. 3393 (6609 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach w sprawie egzekucyjnej kasy gminnej pożyczkowej miasteczka Bobowy przeciw Janowi Siobowiczowi pto 38 zł. 27 ct. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Siobowicza kuratorem Stanisława Siobowicza z Bobowy i temuż zapadłą w powyższej sprawie rezolucję sądową się doręcza.
C. k. Sąd powiatowy.
Ciężkowice, 7 września 1892.
- L. 6158 (6699 1-3)
Wzywamy Katarzynę z Kulczyckich Mikołajową, aby do spadku po swoim ojcu Marcinie Kulczyckim w Wadowicach 29 listopada 1891 bez pozostawienia ostatecznej woli rozporządzenia zmarłym w ciągu roku się zgłosiła, gdyż w razie przeciwnym pertraktacja spadkowa z ustanowionym dla niej kuratorem Antonim Kulczyckim przeprowadzoną będzie.
C. k. Sąd obwodowy
Wadowice, 15 października 1892.
- L. 5687 (6251)
Das k. k. Kreisgericht in Kolomea hat unterm Heutigen die Eintragung in das Register für Erwerbs und Wirtschaftsgenossenschaften das auf Grund des Statutes am 15 April 1892 neu gegründete Vereins Spar- und Vorschussverein“ registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung in Gwoździec mit dem Inhalte veranlaßt, dass der Gegenstand des Unternehmens der Betrieb eines Kreditgeschäftes behufs Beischaftung der den Mitgliedern für Handel und Gewerbe eithigen Geldmittel mittelst des gemeinschaftlichen Kredites die Zeitdauer unbeschlimmt und die Haftung zum fünffachen Betrage des gezeichneten Geschäfts antheiles derselben miteingerechnet beschränkt ist, dass zu ersten Vortands Mitgliedern Leib Bergmann, Sanie Haspel, Salomon Kramer, Jossel Schechter und Schmerl Sperber aus Gwoździec gewählt wurden welche für die Genossenschaft derart zeichnen dass zwei von ihnen ihre Unterschrift unter der Firma beisetzen endlich dass die von der Genossenschaft ausgehenden Bekanntmachungen durch öffentliches Anschlag zu erfolgen haben dieselben jedoch auch durch öffentliche Blätter geschehen können.
Kolomea, 14 Mai 1892.
- L. 7607 (6684 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Altera Bergera recte Pinkasa, iż dla niego w sprawie egzekucyjnej z Adolfem Salomonem o 50 zł. z pn. w celu doręczenia rezolucji hip. ts. l. 5502/92 p. Karol Rampelt zastępcą notaryusza w Sokołowie kuratorem ad actum ustanowionym został.
Wolno mu więc temu zastępcy środków do swej obrony dostarczyć lub też innego zastępcę sobie obrać.
Sokołów, 1 października 1892.
- L. 11135 (6681 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Walentego Olejka, że Leib Kellerman wniósł przeciw niemu pod dniem 15 września 1892 l. 11135 skargę o zapłacenie kwoty 4 zł. 46 1/2 ct. a. w. na którą termin do rozprawy drobiazgowej na 12 grudnia 1892 o godzinie 8 rano w tutejszym sądzie wyznaczono i dla niego kuratorem adwokata dr. Festenburga z Brzozowa ustanowiono.
W skutek tego wzywa się Walentego Olejka, aby ustanowionemu kuratorowi środków do jego obrony służących dostarczył lub innego pełnomocnika sobie ustanowił i sądowi przedstawił, gdyż inaczej sam sobie złe skutki przypisze.
Brzozów, dnia 20 września 1892.
- L. 14220 (6564 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż dnia 5 października 1892 wpisaniem została do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Stowarzyszenie dla oszczędności i zaliczek i ogólnego Towarzystwa urzędników austr. węg. Monarchii w Przemyślu“, spółki rejestrowanej z ograniczoną poręką że w skutek wyborów uzupełniających dnia 24 maja 1892 do składu Dyrekcji tegoż Stowarzyszenia na 1892 weszli pp. Wiktor Nennel c. k. radca sądu krajowego, Władysław Przybylski, c. k. radca sądu krajowego, ks. dr. Józef Drozd profesor gimnazjalny, dr. Michał Szyszowski lekarz, Jerzy Harwat profesor gimnazjalny, Stanisław Goliński profesor gimnazjalny, Karol Motal c. k. kontrolor pocztowy, Juliusz Schindler c. k. kontrolor pocztowy i Tomasz Patryń dyrektor szkoły 4 klasowej, zaś jako zastępcy ks. dr. Jan Labuda profesor św. teologii, Grzegorz Piotrowski nauczyciel szkół wydziałowych i Wawrzyniec Nowak urzędnik kolei państwowych, wszyscy w Przemyślu zamieszkałi że dalej w skutek wyboru z dnia 28 maja 1892 zwierzchnikiem stowarzyszenia p. Wiktor Nennel, zastępcą zaś zwierzchnika p. Władysław Przybylski wybrani zostali.
Przemyśl, 15 października 1892.
- L. 10687 (6612 1-3)
Dnia 20 kwietnia 1885 zmarła w Siedliskach Zofia Bazylów bez pozostawienia testamentu, rozprawa spadkowa po niej wedle ustanowionego następstwa została wdrożoną. Niewiadomą z życia i miejsca pobytu Teodorę Bazylów, córki zmarłej, wzywa się aby w przeciągu roku zgłosiła się i wniosła oświadczenie do spadku, inaczej będzie rozprawa spadkowa z kuratorem dla niej ustanowionym w osobie Wasyla Bazylów z Siedlisk przeprowadzoną.
Z c. k. Sądu powiatowego
Halicz, dnia 29 września 1892.
- L. 7471 (6638 1-3)
Rubina Sigal z życia i miejsca pobytu niewiadomego zawiadamia się, że w sprawie egzekucyjnej Szlojmy Rojdek przeciw niemu pto 49 zł. 50 ct. wa. ustanowiono kuratora w osobie Chaima Izaka Sigal z Mikołajowa i temuż dotyczącą uchwałę doręcza się.
C. k. Sąd powiatowy.
Łopatyn, dnia 22 września 1892.
- L. 6751 (6653 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie podaje do wiadomości, iż na prośbę Judy Jakóba 2 im. Sternberga dozwolił na rzecz tegoż wpisu egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy wekslowej 1075 zł. a. w. zpn. na karcie C ciał hipotecznego objętego wykazem hipotecznym l. 1 ks. gr. gminy Radziechów dłużników Feigi Barer zamężnej Auerbach, Geli czyli Goldy Barer, Berischa Barer, Biny Mał dw. im. Barer i Ryki Floh własnego. a gdy pozwni z życia i miejsca pobytu są niewiadomi przeto ustanowiono dla tychże kuratora w osobie adw. Rożankowskiego w Złoczowie, któremu też wszelkie uchwały w tej sprawie doręczane będą.
Złoczów, dnia 30 września 1892.
- L. 41373 (6669 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że ustanowił w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego przeciw Szymonowi Józefowi Blasberg względnie teoż masie rozbiorowej i masie spadkowej po Wicie Ryfke dw. im. Blasberg pto 3 raty po 357 z 54 ct. z pn. dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Simy Blasberg i firmy Adolfa Grünspann i syn kuratora w osobie adwokata dr. Waldmana z substytucją dr. Weissa i doręcza temuż uchwały z 4 czerwca 1892 l. 21590 dla kurandów przeznaczone.
Lwów, dnia 1 października 1892.
- L. 13531 (6861 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Somborze w sprawie spadkowej po śp. Teresie Dembieckiej wzywa z miejsca pobytu niewiadomego Gustawa Dembieckiego do dziedziczenia na mocy ustawowego porządku dziedziczenia powołanego, by w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie się zgłosił i wniósł oświadczenie się dziedzicem, gdyż w przeciwnym razie spadek przeprowadzonym będzie z dziećmi zgłaszającymi i z kuratorem dr. Klemensem Dembieckim dla niego ustanowionym.
Sambor, dnia 25 października 1892.
- L. 14236 (6685 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie zawiadamia Salomona Selzer, że w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa kredytowego w Śniatynie przeciw niemu pto 300 zł. ustanowiono dla niego kuratorem Porfirogo Jaromowicza, ck. notaryusza w Gwoźdźcu, i wzywa go, by temuż kuratorowi informacje swe udzielił, lub wskazał sądowi, kogo zastępcą swym mieć chce.
C. k. Sąd powiatowy.
Śniatyn, 3 grudnia 1891.
- L. 5480 (6868 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Józefa Johna i Adama Johna, że przeciw nim wnieśli Dawid Mojżesz 2 im. i Mindla Birnbaumowie pozw ustny de praes. 23 maja 1892 l. 5480 o uznanie zadawnienia procentów starszych niż 3letnich od kapitału 300 zł. i wyekstabilowanie takowych. na który wyznaczono termin do rozprawy ustnej na dzień 13 grudnia 1892 o g. 9 rano i że dla 1go pozwanego ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Peipera w Podgórzu, zaś dla 2go pozwanego ck. notaryusza Adamskiego w Podgórzu.
Jest tedy rzeczą pozwanym, kuratorem swoim wcześniej udzielić informacji do obrony lub innego pełnomocnika ustanowić i sądowi oznajmić, inaczej skutki z zaniebdania tego wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.
C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze, dnia 15 czerwca 1892.
- L. 39637 (6401)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że na dniu 31 sierpnia 1892 uwidoczniło w rejestrze handlowym przy firmie: „Zarejestrowana lwowska spółka zaliczkowa stowarzyszenia urzędników z nieograniczoną poręką“, że na walnym zgromadzeniu dnia 30 marca 1892 odbytem na członków dyrekcji zarejestrowanej lwowskiej spółki zaliczkowej stowarzyszenia urzędników z nieograniczoną poręką na trzy lata od 1 lipca 1892 do 30 czerwca 1895: dr. Edward Bauch radca ck. wyższego sądu krajowego, Karol Jarosiewicz ck. radca skarbu, dr. Józef Ekielski radca Wydziału krajowego, Stanisław Librewski ck. profesor gimnazjalny, Eugeniusz Pierozynski sekretarz Wydziału krajowego na dwa lata od 1 lipca 1892 do 30 czerwca 1894 Ludwik Goltenthal ck. inspektor kolei państwowych na 1 rok od 1 lipca 1892 do 30 czerwca 1893 Władysław Junosza Gałęcki sekretarz ck. Namiestnictwa, Stanisław Bilwin ck. sekretarz krajowej dyrekcji skarbu, zaś na zastępców członków dyrekcji na rok jeden od 1 lipca 1892 do 30 czerwca 1893 Edward Ziegelbauer radca lasowy i Teofil Chmurowicz rewident rachunkowy ck. Namiestnictwa — wybrani zostali — oraz, że na posiedzeniu dyrekcji odbytem w dniu 4 czerwca 1892 wybrano na okres czasu od 1 lipca 1892 do ostatniego czerwca 1893 Karola Grackę emeryt. radcę rachunkowego skarbowego prezesem, zaś dr. Kazimierza Łuczkiwicza ck. sekretarza prokuratorji skarbu zastępcą prezesa dyrekcji.
C. k. Sąd krajowy.
We Lwowie, 24 września 1892.
- L. 9692 (6675 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że dnia 21 lutego 1890 zmarł w Tarnopolu bez pozostawienia rozporządzenia ostatecznej woli Chaja 1 śl. Schmelz 2 śl. Mehler.
Sąd nie znając miejsca pobytu Lipy Mehlera, wzywa go, ażeby w przeciągu roku jednego, licząc od dnia pierwszego ogłoszenia niniejszego edyktu, zgłosił się w tymże sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzonym z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem adw. dr. Mantlem dla niego ustanowionym.
C. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 3 września 1892.
- L. 36062 (6668 1-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 8 sierpnia 1892 do l. 36062 wniósł Józef Laufer i inni przeciw Amalii z Lauferów Immerdauer, Minie z Lauferów Holdec, Fani z Lauferów Fischer i Maurycem Lauferowi pozw o zniesienie przez publiczną sprzedaż współwłasności realności lk. 536 3/4 we Lwowie, na który to pozw wyznaczono termin 90dniowy do wniesienia pisemnej obrony.
Gdy miejsce pobytu współpozwanego Maurycego Laufera nie jest wiadome, został dla niego adwokatem dr. Weiss kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat dr. Fläschner mianowany.
Wzywa się zatem Maurycego Laufera, aby do swojej obrony służących środków ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi oznajmił, gdyż inaczej z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów, 27 sierpnia 1892.
- L. 6718 (6704 1-3)
Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, iż 30 listopada 1891 zmarł w Probuźnie Mechel Birnberg z pozostawieniem kodycylarnego rozporządzenia ostatecznej woli.
Ponieważ spadkobiercy nie są znani, przeto wzywa się ich aby się do roku zgłosili lub kuratorowi Leibie Adlerstein z Husiatyna informację udzieliłi, gdyż inaczej będzie spadek zgłaszającym się przynajmniej lub jako bezdziedziczny uważany.
Husiatyn, 22 września 1892.

L. 34621 (6382 2-3)
C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Krakowie zawiadamia niniejszym z miejsca pobytu niewiadomą Franciszkę Szeleżnik, że dnia 15go kwietnia 1892 zmarła w Krakowie Maryanna Koźniowa z pozostawieniem dwóch kodycylnych rozporządzeń ostatniej woli, wzywa się przeto Franciszkę Szeleżnik, ażeby się w przeciągu roku w tutejszym sądzie ogłosiła i deklarację do spadku po śp. Maryannie Koźniowej wniosła, inaczej bowiem pertraktacja spadku ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem adw. dr. Dadlezem przeprowadzoną zostanie.
Kraków, 31 sierpnia 1892.

L. 8595 (6318 2-3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Filipa

Kreutzta, że komitet funduszu kościoła ewangelickiego w Stadle wypowiedział mu podaniem z dnia 11 sierpnia 1892 l. 8595 kapitał dłużny w kwocie 200 zł. w. a. z procentem po 6pre. od dnia 29 grudnia 1889 zainstalowany w stanie biernym 14/60 części realności lwo. 32 w Stadle Filipa Kreutzta własnych na 3 miesiące naprzód i że odnośna wypowiedzenie doręczone zostało ustanowionemu dla niego kuratowi dr. Henrykowi Meissnerowi c. k. notaryuszowi w Starym Sączu.

Wzywa się zatem Filipa Kreutzta, ażeby w powyższej sprawie udzielił bliższych wyjaśnień swemu kuratorowi, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.
Stary Sącz, dnia 19 sierpnia 1892.

L. 6495 (6571 2-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsc

ca pobytu Jakóba Apfelbauma, że w sprawie Aby Liebera przeciwko niemu o 28 zł. 35 ct. a. w. ustanowiono kuratorem ad actum dla pozwanego adw. dr. Piotra Górskiego z Brzeska.

Jest zatem rzeczą pozwanego albo innego zastępcę sądowi wskazać lub ustanowionemu kuratorowi informacyi udzielić inaczej zle skutki sobie przypisane będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 22 września 1892.

L. 21251 (6445 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie ustanawia w sporze wekslowym J. Goldmana przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Wigdorowi Spinnerowi o zapłaceniu 1000 marek niem. dla niewiadomego z pobytu Wigdora Spinnera kuratorem ad a-

ctum adw. dr. Malawskiego w Tarnowie a tegoż zastępcą adw. dr. Steca w Tarnowie i doręcza kuratorowi wydany nakaz zapłaty z dnia 20 października 1892 l. 21251.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, dnia 20 października 1892

L. 8023 (6567 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na skutek prośby de praes. 13 września 1892 l. 8023 Wilhelma Sperlinga handlarza mebli w Rzeszowie wpisania na dniu dzisiejszym w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmy „Wilhelm Sperling handlarz mebli w Rzeszowie“ z tem oznajmieniem, iż właścicielem firmy jest Wilhelm Sperling w Rzeszowie zamieszkały i że tenże swą firmę imieniem i nazwiskiem Wilhelm Sperling podpisywać będzie.
Rzeszów, dnia 30 września 1892.

Doniesienia prywatne.

**Wszelkie losy, renty, indemnizacje,
listy zastawne i akcje**

Kupuje i sprzedaje najkorzystniej
Kantor wymiary

KITZ I STOFF

Lwów, plac Hallicki l. 1.

180

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Nowo założony
zakład artystyczno-
fotograficzny

„MARIA“

Lwów, 1200
ul. Fredry l. 7.
(pałac hr. Fredry).

urządzony z komfortem, wedle najnowszych wymagań, wykonuje zdjęcia, powiększenia do naturalnej wielkości, liczne grupy, reprodukcje z uajgorszych fotografii, z portretów, zdjęcia architektoniczne, kolorowania akwarelowe i olejne, fotografie platynowe, w ogóle wszelkie najtrudniejsze zamówienia w zakresie artystyczno-fotograficznym wchodzące. Zakład otwarty od godziny 9 rano do 6 po południu — w niedziele i święta tylko do godziny 2 po południu.

Zbiornu 1892.

Chińsko-rossyjska herbata

ciemno naciągająca z silną wonią
poleca 1102

**Handel Karola Bałlabana
we Lwowie**

1/2 kilo Congo cesarskiej	zł. 2.-
— Familijnej	3.-
— Melange do Moscau	4.-
— Imperial	5.-
— Wysiewek własnych	15.-
(nie licząc opakowania.)	

K. A. W. Y

w najlepszej jakości, bezpośrednio sprowadzane, franko do każdej stacji pocztowej nie licząc opakowanie.

1/2 kilo Ceylon gruboziarnistej	zł. 10.80
— Ceylon średniej	10.40
— Ceylon drobniejszej	10.-
— Syryusz	9.20
— Columbia	8.80
— Mokki arabskiej	10.80
— Jawy złotej	10.80

Poszukuje

1. Kilka majątków z lasami w cenie 60.000—200.000 zł.
2. Kilka dzierżaw od 400 do 800 morgów,
konces. Agencya kupna, dzierżawy i parcelacji dóbr w Tyśmienicy.

Posredniczy w sprzedaży i wdzierżawianiu majątków większych i mniejszych. Adres jak wyżej.
(Lwów, Impressa) 1301

Zawiadamiam

1233

że już od 10 lat istnieje mój handel we Lwowie i to jedyny na całą Galicyę największy to skład nowych przedmiotów używanych a to:

Garderoba męska, damska, różne futra, bundy, gunkie myśliwskie, liberya dworska, wszelkie uniformy, dywany, chodniki, meble, strzelby, maszyny do szycia, resztki sukna i materyi itp. (ubrania frakowe i futra wypożycza).

Zachęcony listami chlubnymi uprasza P. T. nadal o łaskawe poparcie, tem bardziej że obecnie nowych przedmiotów różnych z masy konkursowej zakupiłem.

Dla P. P. kupców z prowincyi znaczny opust.

Zawsze do usług

Józef Jaszczyszyn
Lwów, gmach Teatralny.

Centralne biuro sprawunków

dla prowincyi

Lwów, ulica Kopernika l. 11.

Obuwie
znane z trwałości i eleganckiego fasonu
po cenach najumiarkowanych
w wielkim wyborze znany magazyn
M. WEINA
we Lwowie, plac Trybunalski l. 1228

**Materyały
budowlane**

mianowicie:

**Cement portlandzki,
Wapno hydrauliczne,
Isolirki, płyty asfaltowe i
ołowiane,
Papka (tektura asfaltowa
do pokrycia dachów,
Dachówki syst. francuskie,
Cegły ogniotrwałe,
Piecze i kuchnie kafłowe.**

utrzymuje na składzie

ARNOLD WERNER

Lwów, ul. Sobieskiego l. 3.

Analiza cen

i zarazem

1203

Podręcznik dla budowniczych

Władysława Skwarczyńskiego,
inżyniera Namiestnictwa.

Do nabycia u autora we Lwowie, ul. Pańska l. 27. — Zbrozuruwana 6 zł., oprawna w płótno 6.50 zł. bez przesyłki. — Dzieło zalecone przez Towarzystwo politechniczne we Lwowie.



Przez lekarzy i chemików badane i uznane **jako najlepsze mydło świata!**

Do racjonalnego pielęgnowania skóry najodpowiedniejsze i z powodu małego zużycwania się **najtańsze mydło toaletowe jest**

MYDŁO DOERINGA z sową,

które po dokładnem zbadaniu za powodem znakomitych higieników właśnie w użycie wprowadzone. Jest ono niedoścignionem, neutralnem, na czynność skóry ożywczo działającym

mydłem toaletowym pierwszorzędem

o nader miłej woni i znakomicie wpływa na **gibkość i piękność skóry**

i jest nader sposobne do **uzyskania i utrzymania delikatnej cery, do mycia niemowląt i dzieci, jak też dla osób z bardzo delikatną skórą.**

Podczas gdy inne drogie mydła toaletowe przez dłuższy czas do mycia używane, szkodliwie działają na skórę, to

Doeringa mydło z sową do codziennego użytku

najsposobniejszem, a że niema w niem przymieszek ługowych, więc należy je szczególnie polecić pracującym i służącym, którzy przy robocie łatwo zadra sobie skórę.

Jako znamię jest na każdej sztuce prawdziwego mydła Doeringa, nasza marka ochronna **Sowa** — wyciśnięta — stąd nazwa **Doeringa mydło z sową.**

Dostać można sztukę za 30 ct. — we LWOWIE u pp. F. S. Bardasza, S. Gabriela i J. Chlebownika, plac Hallicki 3, Gergowicza i Bauera, Alojzego Hübnera, H. Leona, Fryzjera, ulica Teatralna 7, Seifatha i Dydyńskiego, Wrzesińskiego i Wrodka, ulica Hallicka 4, Leopolda Lityńskiego drozgnery ul. Kopernika 2, u p. Henryka Müllera Hallicka 6. — W Drohobyczu u p. Marcina Bałandy. — W Jarosławiu u Jana Ryzewicza i Sp. — W Kołomyi u J. Goertza. — W Tarnopolu u J. Bellemera — w Przemyślu u apt. W. Mańkowskiego.

Główny skład dla Austrii i Węgier: A. Motsch i Sp. Wiedeń l. Lugeck 3.

Krajowy skład publiczny we Lwowie

Obrót w miesiącu październiku 1892.

I. Żoźa.

1300

a) Krajowego.			
Zapas na dniu 30 września 1892	154385 kilogr.	w wartości ubezpieczonej zł.	17133
Weszło w październiku 1892	177963		17316
Ogółem	232348		34449
Wydano w październiku 1892	141525		15400
Zapas na dniu 31 października 1892	191293		19049
II. Spirytusu.			
Zapas na dniu 30 września 1892	564633-33 hektolitrostopni		119421
Weszło w październiku 1892			
Ogółem	564633-33		119421
Wydano w październiku 1892	280412-		58886
Zapas na dniu 31 października 1892	284221-33		60535

Poświadczenia składowe,

Obrót w miesiącu październiku 1892.

II. Na spirytus.

Na dniu 30 września 1892 było w obiegu	9 sztuk na 48985	hktlitrostop.	w wart. ubeczp. zł.	10325
Wydano w październiku 1892				
Ogółem	9	48985		10325
Sciągnięto w październiku 1892	4	26857		5632
Na d. 31 październ. 1892 pozostaje w obiegu	5	22128		4693

Krajowy Skład publiczny dla zboża i spirytusu we Lwowie
połączony ze składem wolnym.